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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

LugaryFe;cha: TQQU("C\&|R) <1 dQ FQLI@(D CIQJ_Z/DZS
[ [—

Sefior(es): P\\C\rﬁ)"\@f A‘Z— C.,OHOS

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
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Banco Atlantida, S.A.

— 120100 LDEM.DDD 10LLe02553 L0 00025

[ | DEBE HABER

| | |

i Fondos Remanentes FACE | (alquiler de carros evento en tela) 'l L. 9,500.00 ‘

| Banco Atlantida cuenta de cheques ! L. 9,500.00
| L. 9,500.00 L 9,500.00

i TOTAL

I I

CONCEPTO DEL GASTO:  Cancelacidn factura numero 000-001-01-00079583, por alquiler de vehiculo (busito), para el
traslado del personal técnico de AMHON a la gira de trabajo saliendo el martes 28 de febrero y regresando el viernes 03
de marzo durante el evento “Buenas prdcticas en la gestion de los Gobiernos locales, 15 alcaldias mejorando la
competitividad y el clima de Inversién *" el cual se llevé a cabo los dias 01 y 02 de marzo del 2023 en Tela, Atlantida, en
el marco del convenio AMHON-TMS, fondos remantes FACE | .
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

@XPLORE,

ALQUILEF: DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Blogue G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www . xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com
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0006-001-01-00079583

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

000-001-01-00079583
ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)

N° Factura:

Nombre del Cliente:

N° RA
N° identificacién / RTN:

T055396
08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: DARWIN VELASQUEZ

Fecha de Factura: 03/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: M-0737, Toyota Hiace Alto, Tipo 14 Microbus, Transmision Mecanica 4x2, Tipo de Combustible Diesel, Color Silver Mica Metalico, Placa
N° VTA1133

Kms/Mlls de Salida:
Combustible Salida:
Dia(s) de Renta:

104,914 Kilometros
F+
4

Kms/Mills de Entrada:
Combustible Entrada:
Tarifa:

105,659 Kilometros Total Recorrido:

F+

95.0000

Tasa de Cambio: 25.0000

745 Kilometros

Periodo de Renta: 27/02/2023 04:30:00 PM - 03/03/2023 03:00:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcion Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 1,585.08 4.00 6,340.34 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250.00 4.00 1,000.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 4.00 200.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLi) 125,00 4.00 500.00 G
Sub Total: 8,040.34
_\’r- ebajas y Descuentos: 0.00
I Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
porte Gravado (15.00%): 8,040.34
1SV (15.00%}): 1,206.05
TUR (4.00%): 253.61
TOTAL CARGOS L. 9,500.00
“* NUEVE MIL QUINIENTOS CON 0/100 LEMPIRAS **
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra: 04513
Solicitador Por: RONY PADILLA Agente de Retorno; I [ == Es
Observaciones:
Darios al Vehiculo: Puntos Disponiblés: . p{na
i S ) ’pF“
4 e nr— OA nnﬁ-.
Firma del Cliente Alqu?er ﬂgﬁﬁséﬁ ! T £
Se soliclta no realizar la retencién del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud I slgd ALQUILER DE ARR SA Pﬂ ﬂi‘ﬁﬂ del pago del

Forma blanca: ORIGINAL - Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA -"61’§ﬁsor
Fecha Limite de Emisién; 03/02/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-001684000
C.A.l.: 259547-D9975F-C34AAB-250D8F-ACBDEC-1F &
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

ﬁPEPSRﬂU-? 019,
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ploLoRE

N° de Cotizacidn:
Fecha Cotizacién:
Nombre del Cliente:
Atencion a:

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehicuio:

ALQUILER DE CARRDS, S.Ade C.V - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminas, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5548, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9802-3767, (504) 9913-3577

www _xplorergntacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
CT011974
21/02/2023
AMHON
RONY PADILLA

4,754.62

750.00
150.00
375.00

g ;- Marca: Nissan
‘ i‘ Modelo: Urvan Alto
—— TL s , Tipo: 14 Microbus
g gl o Transmisién: Mecanica 4x2
l = Tipo de Combustible: Diesel
Fecha y Hora de Salida = Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periferico
Fecha/Hora: 27/02/2023 04:30:00 p.m. Fecha/Hora: 02/03/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 94.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 3
Tarifas y Cargos Extras
Tiempo y Kilometraje: 1,584.88
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) # 10.00 2,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 200
Proteccion Responsabilidad Civil (SL1) Ik’s"[}rcl . 500.00

imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:

Total de la Cotizacion:

Observaciones

«

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida t al. En. caso de tomar la
a 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

Esperando tener (a oportunidad de servirle
Atentamente,

Kati Rovelo

Noto © 5e alguiic o

b Total en Coberturas

1,275.00
904.44
190.19

1,094.63
L.7,124.25

“Cobertura 0 deducible” el coaseguro se reduce
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA yo
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Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo éxpresadg
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

]

(B

3 300 Bondea dable f'm; JO¥ 0] \ 3eHpegoq ™

; s l sy
A4 U}?._.L’ | 1_"\ 1Y Il.'_}ll\ wiko: (On 4 t'k1-"ltl=.-l'f_l|-;-

EW U,\ ,ir-u-%\-\(_\lui\if- l\--.‘nLD ‘{ . .23

CeN O t,‘ﬂ . T s { JACS OO0 DIt dn (
' N

- \ bV R 600

\f-\.;ﬁtx\ . Az bodiage

R

V° B




-

— ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©O 04525

a

[ el J 2l | 3 (d MDDy 7.0

Lugar y Fecha:

4.\‘ \ ’ :
Sedlor(es): L Ay ]P

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

t
Lugar y Fecha:

Sefior(es): A\qidi L’( dQ CD”DS

"lQQULiqolpa LS d( Morz0 dd e
o =

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Proyecto Financiado por Cooperacidn aAﬁar“iﬁPf
AECID / EUROSAN-Del la Unién Europea A Lspanoia te Municipios

1L -402~0 LA =T
AFHON-FOC 6LMT 5 adH
COLONTA MATAMORNS PASEC L& CAMPARA CHEQUE No. 83337670

TEGUCIGALPA: F.1. 20 mQr20 0273
Lugary Fecha

Alguiler de Carcos s, . de c.V.  =13148.50=
Paguese'a |a orden de - _
:Trcct» mf, cilento noven +a ¥ ocL,,o Cdon SO /100 - Lempirasg
Cantidad en letras .
b B8anco de Cccldent.e S. R
J HONDURAS, C.A.
0 WL0 20791004 L0020 ALO0O R *B333 7R 70
CUENTA DETALLE DE PAGO CREDITO DEBITO
UE R1 A.2.1 | Servicios
L 13,198.50
AECID A1 496 No lnversion
11-402-014001-7 Banco de Occidente - Cuenta de cheques L. 13,198.50
TOTAL L. 13,198.50 | L. 13,198.50

CONCEPTO DEL GASTO:

Renta de vehiculo Pickup Nissan Frontier color gris con placa HDY-6317 para gira a Orica, Juticalpa, Patuca,
Concordia y Vallecillo para participar en diversas reuniones dando seguimiento a los procesos con los municipios,
realizada por el sefior José Manuel Medina Velasquez, Técnico en Desarrollo Local del Proyecto AECID/Eurosan-

Del.
Elaborado: | i oyecto
Lourdes Y. Lépez = Rudys A. Ordénez
m S O8N ;
£, o ffﬁ' i A A .
(]{::\..‘G“ '_' y
We? ﬁé‘-.:_\rf ".‘:
7 .n—-‘f:t:‘."" . \] J' !
s 'ﬁj";.;fshj:.jh” A A \6 3 anéit) Li’:f Pes
Gerencia DDM S Recibido: é /i !
Luis M. Castillo Nombre: ‘?/

No. Identidad:_o 80I- \33 ]* 06|




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA

@/ PLORE

R.T.N. 08019007056250

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,
Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130
CEL. (504) 9813-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

00O
000-001-01-00079959

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura:
Nombre del Cliente:

Empresa/Representante:

Fecha de Factura:
Vehiculo:

Vehiculo Remplazo:

000-001-01-00079959 N° RA: T055719
ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
08019995304689 Conductor Adicional: ROLANDO RAMIREZ
20/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

P-1055, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Gris, Placa N° HDY-
6317

P-08986, Mitsubishi L-200 Sportero, Tipo 05 Pick-Up Estandar, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Plateado

Metalico, Placa N° HAU-8495

32,875 Kilometros Kmsillls de Entrada: 33,294 Kilometros  Total Recorrldo:

Kms/Mlls de Salida:

419 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 6 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 13/03/2023 08:00:00 AM - 18/03/2023 11:00:00 AM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcion Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 6.00 5,727.73
Seguros
Proteccitn Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 6.00 1,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 6.00 300.00
Proteccion de Respansabilidad Civil (BL) 125.00 6.00 750.00
Otros Cargos \@
Senvicio de Combustible 3,450.00 1.00 3,450.00
Sub Total: 11,727.73
bajas y Descuentos: 0.00
porte Exonerado: 0.00
SR
¢ tmporte Exento: 3,450.00
— ~ffiporte Gravado (15.00%}: 8,277.13
ISV (15.00%): 1,241.66
TUR (4.00%}): 229.11
TOTAL CARGOS L. 13,198.50
+ TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO CON 50/100 LEMPIRAS ™
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Paga: Credito - Orden de Compra:
Solicltador Por: Rony padilla Agente de Retorno: José Soto
Observaciones: RECARGO DE $138.00 POR COMBUSTIBLE
Dafios al Vehiculo: Pu 8327

: Dis . Iblgﬁ%‘g\ﬁt_ﬂ_‘

Firma del Cliente | (A cﬁﬁg'cvj
Se sollcita na realizar la reteniclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sucloda:{ ALAUT EC DS SADELCY es
RESOLBBION Mo, DRCFAEISR-140-2019.

{=EnTh il

ANLLAL DESPUIES
Y VENCIMIENTG

impuesto Sobre La Ranta a partir del 03 de Diclembre del 2018 2! 03 de Diclembre del 2033 segln ¢ fifca

Forma bianca: ORIGINAL ~ Cliente, Formna amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — QT Emisor, Forma rosa da: COPIAP
Fecha Limite de Emisién: 03/02/2024 [

S

ux- nerada del pago del

i
TG

Rarnigo Auttrizade: 000-001-01-00078001 al 000-001-01-00164000 B

C.Al.: 259547-DS975F-C34AAB-250D6F-ACBDBC-1F
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N* 142266
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ALQUILER DE CARROS. S.A ¢e C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de tHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-263%

CEL. (504) 9802-3767, {504) 9913-3577

www . xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A info@xplorerentacar.com

COTIZACION

N° de Cotizacién: CT022151
Fecha Cotizacién: 10/03/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencion a: Rony Padilla
Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

Marca: Nissan

“ Modelo: Frontier

. == == 5y Tipo: 04 Pick-Up Intermedio
' \ j » Transmision: Mecénica ,4x4'

Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anilio Periférico Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fechal/Hora: 13/03/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 17/03/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (inclusiva) Dias de Renta: 5

Tarifas y Cargos Extras

Tiempo y Kilometraje: 954.62 4,773.11
Coberturas Tarifa{$) Deducible ($)

Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) 10.00 2,500.00 1,250.00

Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 2,00 250.00

Pr_otecclén Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 500.00 625.00

Sub Total en Coberturas 2,125.00

1,034.72

Imp. sobre Ventas: 190.93

Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en impuestos 1,225.64

Total, de la Cotizacion: L. 8,123.75

Observaciones

1 o $E N GNEISIOND ! COSVEMMT I M S A0 g OB MUAL () pRrrRas i al $ 0 et e fomasr ks TCODeMLrY (] B ais T 8! COBRSUNT 30 rerhaw
a A g tovmas 1 "UoNerfire Totei™ ol i oW Iedua s (00uCe 3 U
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: ) ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
, w (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©

Lugar y Fecha: T@UL; SDIPQ 1S AQ MOVLO Cld 023

04533

Sefior(es): INVeswone s S‘Q\i\JQAO & \ ’\(J vesS

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| 200 &\0‘@0( oG anA( ol 372too
—toval 33246

818

I"Jﬂa T' | \I"'-.

%@@3‘/6@%\
LS )

iy o s
\ ﬁg“_‘@%/ =

\al
W[’/ =

\\

- | I
Esta orden es porun valor de "\'f(’.SU(ﬂ““OS SQA{A“’O‘ ! AQS YY\]\ SesaG eﬂ‘bS ((35 ﬂ.}(ﬁd%

y debe adjuntarse'la factura comercial como comprobante

Autorizado por: //

Ve B £ X
i "Jistrat%or ~ Director Ejecutivo
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INVERSIONES SALGADO COLINDRES, S. DE R.L.

" - l DIRECCISN: VALLE DE ANGELES, EL ZARZAL, CALLE PRINCIPAL, CASA #H1 Fa ctu ra
’ DEL PUENTE MADURO PRIMERA CALLE HACIA LA DERECHA

TELEFENOS: +504 2281-6872 / +504 3173-3301 No 000_001 _o 1 _0000 0633

CORREDO: ventasInsacol@gmall.com
R.T.N.: 08019020230150

ciente:_A50CIACiON _de Municipion de Honduros (A M HOM |
rin:_DBOI - 9995 - 304489 ' Fecha:_ 19 do  Abyri] 2023

Direccion:

Condicion: Com‘ado: Credito: I:]

CANTIDAD l DESCRIPCIGN PRECIO UNITARIQ l R R o

300 |Bundera doble cara de 42x83  |L.1.080. 00 L+ 324, 000- 00
ovlaadas tela satin novia gruso '

L oloy Blonw on 1 Bodabo

(on_ 0plicacion #0  (ndo lado

y (‘eml'méo‘ on 2 wrdones

E)Or() amarrgc .

WSTRATIVA L
&NC\ER‘%

,.w/ S/ f =2
,.4‘ spericheig, \ulu' I [I
M_r/v 0801. 90_)0 230150 |
NALU“ENLfI"“STe!;(lbﬂ’)fOS S¢ ¥€“ \’Q dOS \ TOTAL . 32Y4,000.00

_m W Sefsien ‘1_'05 Ic-mp ras ’exa(, hj.{) 5 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA”

Importe Exonerado L.

m— =
No Corrslalivo de orden de compra exenta: Importe Exento L.
No Correlativo de Constancia de Registro de Exonerado: Importe Gravado 15% L. L- 32'_’ 0 00, 00
No Identificativo de Reglstro de la SAG: +
B 1T - i ) : Importe Gravado 18% L.
Original: Cliente: + Duplicad: bilidad Triplicado: Cliente Trdmite de pago
GAI:350036-F3C033-C5408F-12F62A-39F850-A2 v L|L. ¢ 8, L00- 60
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000601 AL 000-001-01-00000760 1SV.18% L

FECHA LIMITE DE EMISIGN: 20/01/2024 Aceptado por el Cliente
GAMMA SOLUTIONS, S. DE R.L. RTN: 08018015754305 CERT. SAR: 8231-21-10500-159 Tel:2222-0005 TOTALA PAGARL. L . 3 00 . 0
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ACTA DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION D
INSTITUCIONAL DE LA ASOCIACION DE MUNICIPI
LICITACION PRIVADA 01-2023. ﬁk —
En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Dlstgiio Central,
el dia lunes 6 de marzo del afio 2023, siendo las diez y treinta
de la madana (10:30 am), reunidos en las instalaciones de la
Asociacién de Municipios de Honduras (AMHON), los miembros de
la comisién, integrada la misma por las siguientes personas:
El Licenciado Luis Castillo quien actua en su condicién de .
coordinador de la Comisién; la Licenciada Leiby Estrada
Oseguera Gerente Administrativo Financiero, 1la Licenciada
Johana Mejia, Gerente de Atencidn al Agremiado, el Director .°
Ejecutivo de AMHON Licenciado Nelson Licona, representado por

la Licenciada Virginia Salgado, asistente administrativo de la s
Direccién Ejecutiva, el Licenciado Hermin Urquia, Gerente de ‘"ﬂ" ' *Q_

Planificacién Segquimiento y Evaluacidn, el Abogado Oscar,
Andino, Gerente de Incidencia Politica, el Licenciado Germaﬁ,L
Alvarenga Auditor Interno de AMHON en su condicidn dek,
observador y el Abogado Christian José Lara Fernandez en su /
condicién de Jefe Interino del Departamento Legal Quienes S
forman esta comisién. La cual se pronuncia de la forma
siguiente:

PRIMERO: En virtud del nombramiento de la Comisidn para l
ejecucién de dicho proyecto, se solicito en fecha 12 de enem@
del 2023, la realizacién de un proceso de ADQUISICION DE 3
BANDERAS INSTITUCIONAL DE LA ASOCIACION DE MUNICIPIOS D
HONDURAS . 7
SEGUNDO: En vista que en las bases de este procesc por un error;ﬂ
involuntario se pedia una bandera con medidas incorrectas y:
que ademas, ninguna de las 2 empresas unicas participantes'
presentan ofertas conforme a requerimientos de AMHON, la
comisién por unanimidad decide que ambas ofertas sean tomadas
en cuenta aun con las variantes ofertadas. Reunida la comisidn
el dia lunes 27 de febrero del afo 2023, se decidid por
unanimidad, programar reuniones con los dos oferentes GRUPO
KATTAN e INSACOL, para que aclararen dudas sobre las ofertas

presentadas, para el dia miércoles 1 de marzo del 2023, a las
8:30 am, con GRUPO KATTAN e INSACOL el dia jueves 2 de marzo
del 2023 a las 8:30 am.

TERCERO: La requerida son Bandera Institucional Dimensiones:
42" pulgadas de alto x 83" pulgadFQ,dQ\Jargo, Tipo de Tela;;"



con el logo en ambos lados, 3 cordones de la !

afianzar la bandera a la asta. Logo de AMHON bord\@?

El dia miércoles 01 de marzo del afio 2023, se reunid la comisién
via zoom, con la Licenciada Leana Cruz representante de GRUPO
KATTAN, a quien se le consulto sobre la posibilidad de -
presentar oferta con el logo bordado completo quien manifestd” |
que con lo requerido por AMHON, aumentaria el precio a dos miiqi
lempiras exactos cada bandera (L.2,000.00) mas el ISV, y e:'i";!\\""
tiempo de entrega para el mes de mayo. Para el dia dos (02) dé}iﬁ_
marzc del 2023 a las 8:30 am se desarrolld la reunidn via zoom =20
con el representante de INSACOL el Licenciado Victor Salgado.
A quien se le consulté que, porque presento oferta con tela
diferente Manifestando que con lo requeridoc por AMHON, s

oferta es con otro tipo de tela mas resistente que la solicitada

pero que puede hacer el ajuste y cumplir con las
especificaciones de la bandera logo todo bordado, y el tiempo
de entrega, presentd contraoferta por el valor de trescientos
ochenta y nueve mil ochocientos cincuenta lempiras exactos;/ .’
(L.389,850.00) . 5
CUARTO: Luego de las reuniones por zoom con los 2;
representantes de las empresas oferentes, una parte de la
comisidén reviso una muestra f£inal presentada por la empresa
INSACOL y en vista de la calidad y el costo, se planted utilizar
el logo con aplicacién, ademds porque en la reunién zoom
manifestd que si cumplia con el tiempo. Luego de la visita al
taller de INSACOL los miembros de la comisidén representada por
Direccidén Ejecutiva, Departamento Legal y Auditoria Interna,
en vista de los hallazgos cantidad de méquinas y toda la
logistica con la que cuenta el taller, comunicaron al resto de
la comisidén que la elaboracién de las banderas segun la muestrgy _
del logo todo bordado que tiene AMHON seria imposible qué ~7iws ©
cumpliera con el plazo requerido, por lo que se remitiéfé‘f
Direccién Ejecutiva y Presidencia y con su visto bueno ?5] 3§
aprobacién se recomienda se tome en cuenta el logo coh:?,t'

aplicacién, por ser este mads facil de elaborar y la empresa
INSACOL puede cumplir con el plazo establecido y presenta una
segunda contraoferta final con los cambios requeridos por
AMHON, por un valor menor al anterior. /
\\QUINTO Que en reunidn de la Comisidén el dia lunes 6 de marzo.
r'fdél 2023, recomienda por unanimidad que se le adjudique a la Y*
' empresa INSACOL, en vista que este cumple con todos 1los | ‘Y
\“L7£equer1m1entos y calidad solicitados v ofxmace el medinr nracin o




Con una oferta final por el valor de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS
MIL SEISCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS, (L.372,600.00).

SEXTO: Que la empresa INSACOL queda comprometida en entregar
una muestra terminada a la AMHON, cuando se le entregue la
orden de compra. La fecha mdxima de entrega del producto final
es el dia viernes catorce (14) de abril del presente afio 2023.
SEPTIMO: En vista de lo anteriormente expuesto esta comisidn
recomienda informar a la Direcciédn Ejecutiva de AMHON cuales
han sido los resultados, se concluyd el proceso de analisis,
firmando para constancia todos los presentes miembros de la
comisidén, remitiendo esta a la autoridad competente para la
autorizaciédn de lo recomendado, y para constancia firmamos la
presente a los seis (06) dias del mes de=mpraQ del afio 2023.

- .
\ e —
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YEStrada Oseguera
' . y , x
Gerente de Descen ’aghnlltrgyiygx
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ABog/. O Lic. Hermin Urquia.
e dQ,Encidéncia Gerente de Gerente de
Politico, Planificacidén, Seguimiento y

Evaluacién

“Christian José Lara

Fernandez
Jefe Interino del Depto Lega:




Nosotros, NELSON IVAN LICONA MARTINEZ, mayor de 'q\dad,égt&ﬁ do,

Licenciado en Administracién de Negocios, hondureﬁgf; de este
domicililo, con Documento Nacional de Identificacién numero
0801-196[0-04547, actuando en su condicidén de Director
ejecutive de la ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON) , creada mediante personeria juridica 661 de fecha 13 de
julio del 2005 emitida por la Secretaria de Estado en 1los
despachols de Justicia y Gobernacion, restructurada ahora como
Secretaria de Estado en los Despachos de Gobernacién, Justicia
y Descentralizacién, nombrado segun Resolucidén numero 7 del
Acta de $esién de Junta Directiva 002-2022 de fecha 24 de marzo
del afio 2022 (24-03-2022) y cuya sede se encuentra ubicada en
la Colonia Matamoros, Paseo La Camparfia, casa 721, en
Tegucigallpa municipio del Distrito Central, gquien en 1lo
sucesivol se denominard EL CONTRATANTE y VICTOR NOEL COLINDRES
SALGADO, | mayor de edad, hondurefio, con Documento Nacional de
Identififacidén numero 0826-1989-00384 y de este domicilio,
actuando| en su condicién de Representante Legal de la Empresa
INVERSIONES SALGADO COLINDRES, Sociedad de Responsabilidad
Limitadal, segun consta en el Testimonio de la Escritura Publica
nimero 81 de fecha 01 de octubre del afio 2020, autorizada por
el Notario Julio Cesar Zelaya Barahona; ubicada en el barrio
El Zarzgl municipio de Valle de Angeles, Francisco Morazan
casa ~ndmero uno(01), Registro Tributario Nacional No
0801902030150, tel. 3173-3301 y correo electrénico
ventasinsacol@gmail.com; quien en adelante se denominara LA
EMPRESA CONTRATADA, por este medio hemos convenido en celebrar,

como al efecto celebramos el presente Contrato de Suministros

Colonia Matamoros, paseo La Campaiia, casa #72

www.amhon.hn
- Tel: (504) 2221-1659
- Tels: (504) 2264-0050 al 59

Jitatras del centro comercial Su Venta, Avenida'lLa Paz
: Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.4
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de Banderas,

cldusulas

!
PRIMERA:

es para d

financiado con fondos propios de AMHON, bajo las
y estipulaciones siguientes:
OBJETO DEL CONTRATO. El objeto del presente contrato

ue la empresa INSACOL, S de R.L, suministre la cantidad

de 300 Banderas Institucionales de la Asociacién de Municipios

de Honduras (AMHON).

SEGUNDA : ESPECIFICACIONES. Las Banderas Institucionales
requerid%s tendran las siguientes especificaciones:
Dimensiones, 42 pulgadas de alto por 83 pulgadas de largo,
materialI satin novia (grueso), Color: Blanco Leche, Otros:

Doble foTro con el logo en ambos lados,
3

tela par
centrado
SEGUNDA:
duracidn
presente
hasta el
la empres

TERCERA:

3 cordones de la misma

afianzar la bandera a la asta. Logo de AMHON bordado

DURACION DEL CONTRATO. Las partes convienen fijar una

de treinta y tres (33) dias calendario, para el
Contrato, contados a partir del dia lunes 13 de marzo
dia 14 de abril del afio 2023, fecha madxima que tiene

sa INSACOL para la entrega del producto contratado.
CONDICIONES DE LA ENTREGA. La EMPRESA CONTRATADA hara

entrega

Instituc

MunicipiT

entregas

de la cantidad de trescientas (300) Banderas

onales, en las instalaciones de la Asociacidn de

de Honduras (AMHON), las cuales deberédan de ser

en su totalidad en el tiempo estipulado en la clausula

anteriorj

CUARTA:

Bandera descritas en la clausula segunda,

CUARENTA

RECIO Y METODO DE PAGQ. El precio individual por cada
es de MIL DOSCIENTOS
(L.1,242.00),

Y DOS LEMPIRAS EXACTOS por cada Bandera

sumando un total de TRECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS

LEMPIRAS |EXACTOS. (L.372,600.00), monto que la Asociacidn de
Municipigs de Honduras (AMHON), cancelara de la siguiente
forma:

DALCSP/01/2023/dM

% .



Un

(1) pago del cincuenta por ciento (50%) del valor total,

equivalehte a CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS LEMPIRAS

EXACTOS |(L.186,300.00), el cual debera ser realizado contra

entrega de factura original, después de la firma del presente

contrato| y el cincuenta por ciento restantes (50%), sera

canceladp contra entrega del producto a satisfaccidén y factura

originall, dichos pagos se realizaran mediante Cheque emitido

por EL CONTRATANTE.

QUINTA: [OBLIGACIONES DE LAS PARTES. 35on obligaciones de LA

EMPRESA CONTRATADA:

I.

Il

I1T.

Iv.

Suministrar el producto requerido por EL CONTRATANTE en
un flazo no mayor a treinta y tres (33) dias de haber

firmado el presente contrato. Esta obligacidn se entendera

efettuada con la entrega fisica del producto que debe

efectuar la Empresa Contratada a EL CONTRATANTE en el
domécilio de este uUltime.

cumplir con el cien por ciento (100%) de las cantidades
desc¢ritas, de conformidad a lo establecido en el presente
Contrato.

Abstenerse de disponer durante el término de duracidn de

este Contrato, del producto entregado al Contratante.
Garantizar que el producto entregado sea de calidad sin

ras%aduras ni manchones ni ningun otro tipo de falla.

de Tu exclusiva propiedad y posesién, que sobre ellas no
pesa ningan gravamen, que no han sido dadas en prenda o

arréndamiento ni son objeto de pleitos pendientes.

Son obliéaciones de EL CONTRATANTE:
|

I.

II.

Realizar puntualmente los pagos correspondientes a las
6érdenes realizadas a la Empresa Contratada.

Comﬁrar la totalidad del producto descrito en la clausula
Primera y Segunda a LA EMPRESA CONTRATADA, dentro del

periodo de vigencia del presente Contrato.

DALCSP/01/2023/JM



SEXTA:

6rdenes
o digita
oficina

SEPTIMA:
CONTRATA
y total

el inven

el punto

ORDEN DE COMPRA.

) EL contratante podr& realizar las
he compra mediante cualquier medio escrito, sea fisico
1, por medio del vendedor asignado o directamente a la
brincipal de LA EMPRESA CONTRATADA.

FACTURACION. LA EMPRESA CONTRATADA extendera a EL
NTE, una factura CAI con el detalle del precio unitario
del producto, asi como una guia de remisidn indicando
tario ordenado por EL CONTRATANTE a ser entregado en

de entrega convenido entre las partes.

LA EMPRESA CONTRATADA extenderd una factura definitiva de

acuerdo
que EL C
OCTAVA:
devoluci

1)

realizad

5 las leyes y reglamentos tributarios vigentes una vez
PNTRATANTE realicé el pago total de la factura.

DEVOLUCIONES . LA EMPRESA CONTRATADA aceptara

ones Unica y exclusivamente los siguientes casos:

Cuando el producto entregado no corresponda a la orden

a por EL CONTRATANTE.

2) Cuandb existan defectos de fabrica en el producto requerido.
AGtn en | los casos antes relacionados, no se aceptaran
devolucibnes cuando EL CONTRATANTE haya dafiado visiblemente o
utilizadp parcialmente el producto.

NOVENA: (CONFIDENCIALIDAD. EL CONTRATANTE se obliga a guardar
reserva de toda la informacién econémica, financiera, contable,
laboral, estratégica, de mercado, o de otra indole, que en la
ejecucion del presente Contrato pueda obtener de LA EMPRESA
CONTRATADA.

DECIMA: RESOLUCION DEL CONTRATO. Son causales validas para la
resolucildon del presente Contrato:

I. Mutuo consentimiento.

IT. Incumplimiento de las obligaciones a cargo de cualqgquiera

de

las partes contratantes, sin perjuicio de 1las

indemnizaciones a que hubiere lugar como consecuencia del

men

cionado incumplimiento.

DALCSP/01/2023/JM



ITT. Falt

Iv. Incu
cuan
UNDECIMA:
en
documentc
efectuado
tiempo y
resuelto
y cuando
hacer el

que LA EM

debera de

EL. CONTRATANTE a consecuencia del incumplimiento,

cualesquiera

a de pago por parte de EL CONTRATANTE.

mplimiento por parte de la EMPRESA CONTRA ADA

to a las especificaciones del producto requerido.
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATO. En caso de incumplimiento

de las clausulas establecidas este

la

en

incluyendo cancelacidén de los a ser

pagos
s por EL CONTRATANTE a LA EMPRESA CONTRATADA en el

14

forma descritos en el presente contrato, se dara por
el Contrato a favor de LA EMPRESA CONTRATADA, siempre
la causa sea imputable a EL CONTRATANTE; debiendo
pago correspondiente a LA EMPRESA CONTRATADA, en caso
[PRESA CONTRATANTE sea responsable del incumplimiento

asumir y pagar los dafios y perjuicios ocasionados a

asi comg, la

entrega de las trescientas (300) Banderas obhjesg™c
documento, al momento de suscitalkse
incumplimiento. CONT

El presen

sean nece

sarios, considerandose cada ejemp%QQfA"

original,| vy todos los ejemplares en con u@ﬁgr
documento| Estando las partes enteradas del alcance, contenido,
objeto y efectos legales, firman y aceptan el pregente Contrato

en duplic

(13)

dias

a los trece

(2023) .

1do, en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C.,

del mes de marzo del dos mil veintitrés

LICONA MARTINEZ VICTOR NOEL COLINDRES SALGADO

E1l Contratante Empresa Contratada

DALCSP/01/2023/JM




SNy ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04533

Lugar y Fecha:

{59’. (7 Jc,é(wo 2043

C?/{Qu/'d’r e ayral

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

1 Lento ok Torismis f‘/%?'
%/ 20 al 24 o
HalO. \}
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\_ 2970, 2
Esta orden es porun valor de Jf;c /‘(/( GUO;/‘O@/ f/)%r Uf)()f'/?go r/ Q’M/O

CQO -9//04) y debe adjuntarse

a comercial como comprobante
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= Asociacion de Municipios de Honduras, i ' :
> »
w (AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No. U0053884
Cuenta N.°: 11-401-015871-1
peduoigaiea MO T2 de Aol del 2003
Lugar y'Fecha
L Ri*??tﬁ'.&ixa‘gga‘ﬁn
Paguese a la orden de
-
e (I D Lémpiras

Cantidad en letras

Bancoode

Occigente, S.A. _ :
Banco de Occldente, S.A. e 1 o e B s

Firma {s)

LOLLO MO 700 LD I0LSAR LM 0005388

N° 00053884

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

&0

CONCEPTO DEL GASTO:

REVISADO POR | APROBADO POR RECIBIDO POR

NOMBRE FECHA DE PAGO




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA

@ p L u H E R.T.N. 08019007056250

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

il

(AN

0060-001-01-00080116

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00080116 N° RA: T055890

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: DARWIN ANDRES VELASQUEZ

JIMENEZ

Fecha de Factura: 25/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: T-0870, Honda Civic, Tipo 03 Turismo Estandar, Transmisién Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Grafito Metalico,
Placa N° VTA1119

Kms/Miis de Salida: 70,930 Kilometros Kms/Mils de Entrada: 71,581 Kilometros  Total Recorrido: 651 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 6 Tarifa: 59.9900 Ta;a-'de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 20/03/2023 08:00:00 AM - 25/03/2023 11:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Am]lo Pjrrfér[co

Descripcién

Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK)

Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW)
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl)
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI)

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados:

Método de Pago: Crédito -
Solicitador Por: RONY
Observaciones:

Dafios al Vehiculo:

Firma del Cliente

o A

G600 -

" Cantidad:

6.00

6.00

Sub Total:

“\Rebajas y Descuentos:
Importe Exonerado:
Importe Exento:

Importe Gravado (15.00%):

ISV (15.00%):
TUR (4.00%):
TOTAL CARGOS L.
“OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y GCHO CON 50/100 LEMPIRAS **

Orden de Compra:

Agente de Retorno:

Puntos

sp

ibles:

N° del Reg. SAG:
04539
Carlos Carranza

8455

Total

509748 G

150000 G
30000 G
750.00 G

7,647.48
0.00
0.00
0.00

7,647.48

1,447.12

203.90

8,998.50

Se soliclta no realizar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la socledad ALaUl

Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diciembre del 2033 segin cgrﬂl! LeiBh

Fecha Limite de Emisién: 03/02/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.A.|.: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EX[JALA"

oy g

A[gj.ﬂler de Carros SA de CV

v %ﬁ eanerada del pago del
JGCRA-EISR-140-2018,

FaLqui FROE f‘AF(RO:»SA DECA T
Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma rasada: CGPWPABA comruogaﬁm Er‘r‘nsar.

-

N° 143314



\\‘

ARE

ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacidon: CT012356
Fecha Cotizacién: 17/03/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencion a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracién la cotizacion del siguiente vehiculo;

Marca: Honda
Modelo: Civic
Tipo: 03 Turismo Estandar
Transmision: Automatica 4x2
Tipo de Combustible: Gasolina
Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 20/03/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 24/03/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 59.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 5
Tarifas y Cargos- Eifr‘a‘s
Tiempo y Kilometraje: 1849.58 4,247.90
Coberturas A Tarifa($) Deducible ($)
\ 5 ,/.- " %
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) ‘.. O 10.00 2,500.00 1,250.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) ; 2.00 250.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) ) 5.00 500.00 625.00
. - ¢ Sub Total en Coberturas 2,125.00
955.94
Imp. sobre Ventas: 169.92
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en Impuestos 1,125.85
Total de la Cotizacién: L. 7,498.75

Observaciones

El chointe @9 (@100 305/0 Ue! COBSSQUIO dn! 2% on ca !'M._K:J‘N VBt N peetnty botel En caso o tomar e “Cobertura 1 UenTLcibie ~ 0! COB30GIUrD 30 reduca

B L ioaietin f R By Tobmiten Talie” of conseguio sa educe a U4,

S/
O ' Se ren10

Lapurando tenes i ap e i
Atorntumeite,

WENT A CAR
Kat) Rovelo ROS S A DECV !

CREDITO

eAliAL e ‘
LR SR BTSN

&39“&3? (0haJO

vn dio Mo

el vdieulo por 0030 de



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04542

-\_(’ﬂuaﬁo,}oa 24 (J«?_ N\o:w d(f 2023

Lugar y Fecha:

Sefior(es): P‘ \ QIU( [Q/f C‘Q— Corro S

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

—

\ | A\qu. \a( AL \J'?/lw ’CL) —)—.PO SZL{q So

P~u< 9P _Qor 2 dros okl
Zg Q’ ZQ)DJ/ZDQK

Total 3249 |

¥ e ~ -

s | J

Esta orden es porun valor de <ves M('\ JOSO M‘,’OS C‘)a'en','a Yy nucve [,PS Con SO.AO‘D

m y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
S <%

Autorizado por:

V° B°

# Director Ejecutivo
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; Asociacién de Municipios de Honduras,
(AMHON)
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

[ i

Dagusiaaiog b
Lugar y Fecha

- ETal

L‘e';npiras

Cantidad en letras

Bancode
Occidente. S.A.

Banco de Occldente, S.A.

Firma (s)

LOWLOWOTPIN00LELOED LSBT L 0005352

N.° 06053912

CONCEPTO DEL GASTO:

|
CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

VA005 PERONMOVER Y FACILITARINL

REVIEADO I

APRO 3ADO POR

RECIBIDO POR

NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD FECHA DE PAGO




XPLORE il L

’ v
ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazan Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan

CEL. (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00080244 N° RA: T056101

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 8019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: FRANKLIN LARA

Fecha de Factura: 30/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: ;2?554. Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Gris, Placa N° HAY-
Kms/Mlls de Salida: 82,034 Kilometros Kms/Mills de Entrada: 82,499 Kilometros Total Recorrido: 465 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 2 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 28/03/2023 08:00:00 AM - 30/03/2023 08:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcion Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 2.00 1,009.24 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colisiéon (CDW) e 250.00 2.00 500.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 3 50.00 2.00 10000 G
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 2.00 25000 G
l; Sub Total: 2,759.24
. { Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
. Importe Exento: 0.00
. Importe Gravado (15.00%): 2,759.24
ISV (15.00%): 413.89
TUR (4.00%): 76.37
TOTAL CARGOS L. 3,249.50
= TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 50/100 LEMPIRAS **
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:

Solicitador Por: Rony Agente de Retorno: José Soto
Observaciones: ] =
Dafios al Vehiculo:

Firma del Cliente | Alguilerd deCasros SA de cv cy

Se sollclta no reallzar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la socledad ALQ! L%@E@%ﬁ exunerada del pago del
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 seguin certificacid N, No. DGCFA-E]SR 140-2018.

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma Josatd! COPIA PARA CONTABILIDAD — OT Emisor
Fecha Limite de Emisién: 03/02/2024

Rango Autorizado; 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.A.l.; 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N° 143647



AORE

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacién: CT012526
Fecha Cotizacion: 27/03/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencidn a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracién la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Nissan
Modelo: Frontier
Tipo: 04 Pick-Up Intermedio
Transmision: Mecanica 4x4 «
Tipo de Combustible: Diesel
Fecha y Hora de Salida Fechay Hora de Retorno Acordada
Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anilio Periférico
Fecha/Hora: 28/03/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 30/03/2023 08:00:00 a.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 2
Tarifas y Cargos Extras
Tiempo y Kilometraje: 954.62 1,909.24
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccién Contra Vuelco y Colisiéon (CDW) 10.OOJ ) 2,500.00 500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) ”"'T»:"TOO \ 100.00
LY
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) (_,5}4349\ P\ "'{. 500.00 250.00
’ B 8up-’§otal en Coberturas 850.00
%
413.89
Imp. sobre Ventas: 76.37
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
490.26
Total de la Cotizacidn: L. 3,249.50

Observaciones P cnmnte @ MEAOON D S8 COSLeUU Sei M 81 CI0 d8 PO b6 11 Deecimia 3T L1 CaRT du fomal 18 rCoberiura () Sodiribia” of COASDRIO 3@ reduce
B totrase i Conmrturs Tare:® el COMeguin s (ohuce 2 Ute

L e ando tenaer i oo '
Atenlamente
S . 3O

Kati Rovelo

" o hagasnAAAL e
T IR TS



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

Sefior(es): 'P‘\Qlude' CJL CONDS

Lugar y Fecha: TQ—\_':‘)UG D‘m 24 d@ Marzo C‘C’ 2023

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

! ‘ A\Qu\ oc Aq vet').tu,o_. ipo 3249 |50

Comidneta, Poc_2 dias o |

28323 al zqloslez
total 324950
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k - v
Esta ordenes porun valor de <resS {Y\;‘ AOSU‘M{'DS CUa'ﬁeﬁ‘,'q Y nueve !PS Con 50/‘00

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B°

Autorizado por: . ;
~Director Ejecutivo
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Asociacién de Municipios de Honduras, - . pe :
w (AMHON) NO RGO EINELE CHEQUE No. G2U539 10
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

Lugar y Fecha

Paguese a la orden de

Lempiras

Cantidad en letras

Bancode
Occidente, S.A.

Banco de Occldente, S.A.

-l:'in-'r_n-a- (-s)”

WO WLOWO?PN00 0TS AP 00053940

Ne COO&LER%10

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL TOTAL

APROBADO POR RECIBIDO POR

NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD

FECHA DE PAGO




” - R.T.N. 08019007056250
2, p| ORE 000-001-01-0008
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ALQUIL.ER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazan Caontiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00080242 N° RA: T056111

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: FRANKLIN LARA

Fecha de Factura: 30/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: C-0951, Chevrolet Captiva 2WD, Tipo 07 Camioneta Intermedia, Transmision Triptonica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color

Bianco, Placa N° VTA-0721

Kms/Mils de Salida: 43,899 Kilometros Kms/Mils de Entrada: 44,386 Kilometros  Total Recorrido: 487 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 2 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 28/03/2023 11:00:00 AM - 30/03/2023 08:00:00 AM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 2.00 1,900.24 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250.00 2.00 50000 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 2.00 100.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 2.00 250.00 G
Sub Total: 2,759.24
bajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
orte Gravado (15.00%): 2,759.24
ISV (15.00%): 413.89
TUR (4.00%): 76.37
TOTAL CARGOS L. 3,249.50
** TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 50/100 LEMPIRAS **
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:
Solicitador Por: Rony padilla Agente de Retorno: José Soto
Observaciones: UP GRADE PRECIO DE CRETA [r————

Daflos al Vehiculo: Puntos Disponiblee’:

Firma del Cliente Alquijer-

Se sollcita no reallzar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la socledad ALOUILEF& ! m‘ﬁmﬁ:dei pago del
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 seglin camﬁcacién de RE.SO Q[

EF) "‘\I i Shles

L%&JAD OT Emisor

%
¥ &

Forma blanca: ORIGINAL -- Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma rosadé.
Fecha Limite de Emision: 03/02/2024 -
Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.A . 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N’ 143649



ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR

_[\ ' o Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
b PLDHE TEL. (504) 2232-5548, (504) 2232-2639
s TN Semtem DTS CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com

Vi ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com
/
/ COTIZACION

N° de Cotizacién: CT012465
Fecha Cotizacién: 23/03/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencion a: Rony Padilla
Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracién la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Hyundai

Modelo: Creta

Tipo: 07 Camioneta Intermedia

Transmision: Automatica 4x2

Tipo de Combustible: Gasolina

Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 28/03/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 29/03/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 2
Tarlfas y Cargos Extras
Tiempo y Kilometraje: 954.62 1,909.24
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) 10.00 2,500.00 500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 2.00 100.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 . 500.00 250.00
Sub Total en Coberturas 850.00
Imp. sobre Ventas: 413.89
Tasa de Turismo: 76.37
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en Impuestos 490.26

Total de la Cotizacion: L. 3,249.50

Observaciones

-

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdiaa total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible" el coaseguro se reduce

a 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%.

Esperando tener la oportunidad de servirle
Atentamente,

Kati Rovelo




| - . ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
| ‘ (AMHON)
- ORDEN DE COMPRA  yo

04544

Lugar y Fecha: T"ﬂuajb)m 24 C[Q fMarzo CJ(’ [4AYN

Sefior(es): N\Qpl\ar ClQ, Coiros

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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 ASOCIACION DE MUNICIPICS DE;'{“ ATy
(AMHON) . |
ORDEN DE COMPRA N“’

148

Lugar y Fecha: _TQ QUE G0 )PCJ 24 dq— MQr70D J’ /

Sefior(es): MG&:-\M CJQ, Cwios

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Asociacién de Municipios de Honduras, J
i w (AMHON) NO NEGOCIABLE
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

iutieaias, 45.0 O

Lugar y Fecha

\VLQUILER / b] A I

Péaguese a la orden de

’ i

L‘é;'nplras y

Cantidad en letras

Bancode
Occidente, S.A.

BancodeOchdenle,S.A. e o e T e s r— e B =2 S
Firma (s)

CORLOAM?EE0D MILOMDAGE? 40005330 4

N° COCE3911

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

CONCEPTO DEL GASTO!
0 FOR o i I

APROBADO POR | RECIBIDO POR




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

ALQUIi £R DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Blogue G,
Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

000-001-01-00080324

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminas, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

CEL. (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00080324 N° RA: T056103

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificaciéon / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: WILFREDO ESPINAL

Fecha de Factura: 01/04/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: C-0947, Chevrolet Tracker, Tipo 07 Camioneta Intermedia, Transmisién Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Azul

Metalico, Placa N° VTA-0630

Kms/Mils de Salida: 56,233 Kilometros Kms/Mlls de Entrada: 57,075 Kilometros  Total Recorrido: 842 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 4 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 28/03/2023 08:00:00 AM - 31/03/2023 04:30:00 PM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 4.00 381849 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250.00 4.00 1,000.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 4.00 200.00 G
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI) 1256.00 4.00 500.00 G
Sub Total: 5,518.49
| | Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 5,518.49
£ ISV (15.00%): 827.77
TUR (4.00%): 152.74
TOTAL CARGOS L. 6,499.00

* SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 0/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:
Solicitador Por: Rony Padilla Agente de Retorno: José Soto

Observaciones:
Darios al Vehiculo:

-;-\\ N

Se sollcita no reallzar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sociedad ALQU]LERDE‘,GBRROB’S@ DE éV ﬂéﬁkxon rada del pago del
Impuesto Sobre La Renta a partlr del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 segun certificacion’ umesmucréﬂ Nq;, quEA-&ss 140-2019.

SRS

Firma del Cliente

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla;: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTAB!LEDAE&— 0’1‘ Enisor
Fecha Limite de Emision: 03/02/2024 x | pESPUES
Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000 AU DR VEMCIMIENTS
C.A.|.: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N’ 144666




XPLORE

N° de Cotizacion:
Fecha Cotizacion:
Nombre del Cliente:
Atencién a:

ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION

CT012464

23/03/2023

AMHON

Rony padilla

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

Marca: Hyundai
Modelo: Creta
Tipo: 07 Camioneta Intermedia
Transmision: Automatica 4x2
Tipo de Combustible: Gasolina

Fecha y Hora de Salida

Estacién:
Fecha/Hora:
Moneda:
Tarifa Diaria:

Tiempo y Kilometraje:
Coberturas

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion:
28/03/2023 05:45:00 p.m. Fecha/Hora:
Lempiras Tasa de Cambio:
$ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta:

Tarifas y Cargos Extras

Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW)
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl)
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI)

Imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:

Total de la Cotizacion:

Observaciones

Fecha y Hora de Retorno Acordada

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

01/04/2023 08:00:00 a.m.

25.0000
3

Deducible ($)
2,500.00

500.00
Sub Total en Coberturas

Sub Total en Impuestos

2,863.87

750.00
150.00
375.00
1,275.00

620.83
114.56

735.39
L. 4,874.25

El cliente es responsable del coaseguro del 30% en caso de robo total o pérdida total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducrbr'e" el coaseguro se reduce
a 20% y en caso de tomar la "Cobertura Total" el coaseguro se reduce a 0%. \

Esperando tener la oportunidad de servirle

Atentamente,

Kati Rovelo
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

ALQUIER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

il

ARG

000-001-01-00080243

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00080243 N° RA: T056019

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacion / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: ROLANDO RAMIREZ
Fecha de Factura: 30/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: C-0840, Hyundai Creta, Tipo 07 Camioneta Intermedia, Transmision Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Cotor Rojo, Placa N
° HDC-6093
Kms/Mils de Salida: 84,885 Kilometros Kms/Mlls de Entrada: 85,533 Kilometros  Total Recorrido: 648 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 6 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 24/03/2023 02:30:00 PM - 30/03/2023 08:00:00 AM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 6.00 5,727.73
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 6.00 1,500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 6.00 300.00
Proteccién de Responsabilidad Civit (SLI) T 125.00 6.00 750.00
Sub Total: 8,277.73
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
porte Gravado (15.00%): 8,277.73
ISV (15.00%): 1,241.66
TUR (4.00%): 229.11
TOTAL CARGOS L. 9,748.50

“~ NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTAY OCHO CON 50/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados:
Método de Pago: Crédito -
Solicitador Por: RONY PADILLA

Observaciones:
Daiios al Vehiculo:

Firma del Cliente

Fecha Limite de Emision: 03/022024

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.A.l.. 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6EC-1F

“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

N° del Reg. SAG:
Orden de Compra:
Agente de Retorno:
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s

ALDULER DE CARROS S ADECY FERRIRIRe8,748.50 3

Pdaguese a la orden de

MUBYVE ML SETECIENTIE O

ENTA Y OCHG LEMPIRAS CON 507100

L;mpiras
Cantidad en letras

Bancode . \ f
Occidente, S.A.

Banco de Occldente, S.A. P U ] e e e e e e e ——
Firma (s)

B0WLOL0?P9N00 M LLOADASE? L Ar000539 47

N.° 006053917

DETALLE OBJETO DE PAGO
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X PLORE

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE

TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION

N° de Cotizacion: CT012487 Fecha Cotizacion:

Atencion a: RONY PADILLA

24/03/2023 Nombre del Cliente:

AMHON

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

Marca:
Modelo:
Tipo:

Transmision:

Fecha y Hora de Salida

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 24/03/2023 02:15:00 p.m.
Moneda: Lempiras

Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva)

Tarifas y Car

Tiempo y Kilometraje:

Coberturas

Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) Y

Seguro Contra Accidentes Personales (PAI)

Proteccion Responsabilidad Civil (SLI)

Imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:

Total de la Cotizacion:

Observaciones

Tipo de Combustible:

Hyundai
Creta
07 Camioneta Intermedia

Automatica 4x2

Gasolina
Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 27/03/2023 03:00:00 p.m.
Tasa de Cambio: 25.0000
Dias de Renta: 3

f-f‘_
5 E?qkras
N
Nad , 95462 2,863.87
Deducible ($)
2,500.00 750.00
150.00
500.00 375.00
Sub Total en Coberturas 1,275.00
TN
AN 620.83
A\ 114.56
/ Sub Total en Impuestos 735.39
L. 4,874.25
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Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los aruculua detallado a
. continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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CUENTA

DETALLE OBJETO DE PAGO PARCIAL

CONCEPTO DEL GASTO:

HECHO POR RECIBIDO POR
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA

R.T.N. 08019007056250

XPLORE

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Blogue G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

LR

00-001-01-00080306

Tegucigalpa - Ofic, Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura:
Nombre del Cliente:

Empresa/Representante: 08019995304689

Fecha de Factura: 31/03/2023

000-001-01-00080306
ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON)

N° RA: T056073

N° Identificacién / RTN: 08019995304689

Conductor Adicional: JOSE MANUEL MEDINA
VELASQUEZ

Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: P-1017, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N°
VTA-1707
Kms/Mils de Salida: 65,578 Kilometros Kms/Mlls de Entrada: 66,213 Kilometros  Total Recorrido: 635 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 5 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 27/03/2023 10:00:00 AM - 31/03/2023 03:30:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 5.00 4,773.11 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 5.00 1,250.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 5.00 250.00 G
Proteccién de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 5.00 62500 G
Sub Total: 6,898.11
Rebajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 6,898.11
ISV (15.00%}): 1,034.72
TUR (4.00%): 190.92
TOTAL CARGOS L. 8,123.75

** OCHO MIL CIENTO VEINTITRES CON 75/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta:
Método de Pago: Crédito -
Solicitador Por: RONY PADILLA

Observaciones:
Danlos al Vehiculo:

N° de Const. Reg. de Exonerados:

N° del Reg. SAG:
Orden de Compra:
Carlos Carranza

Agente de Retorno:

Firma del Cliente

Se soliclta no reallzar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que 13/
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diciembre del 2018 al 03 de Diclembre del 208

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARC
Fecha Limite de Emision: 03/02/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.Al.: 259547-D8975F-C34AAB-250D6F-ACBDEC-1F
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"
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ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacién: CT012502 Fecha Cotizacion: 27/03/2023 Nombre del Cliente: AMHON Atencién a:

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacién del siguiente vehiculo:

RONY

Marca: Nissan
B Modelo: Frontier
' — — 3 Tipo: 04 Pick-Up Intermedio
\ r Transmision: Mecanica 4x4
. Tipo de Combustible: Diesel
Fecha y Hora de Salida ¥ ‘ Fecha y Hora de Retorno Acordada
Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 27/03/2023 10:00:00 a.m. Fecha/Hora: 31/03/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras ‘Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 5
Tarifas y Cargos Extras
Tiempo y Kilometraje: 954.62 4,773.11
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) 10.00 2,500.00 1,250.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 2.00 250.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 5.0 --""*r’_ 500.00 625.00
Sub|Total en Coberturas 2,125.00
= :
« 1,034.72
Ipp. sobre Ventas: X 190.93
Tasa de Turismo: A cC $ ]
Tasa Aeroportuaria: \-.:\ “ A'e A
-
W ¥ “Sub Total\en Impuestos 1,225.64
X -4
\ i_.,;:-"""_.'s
Total de la Cotizacion: L. 8,123.75

Observaciones
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oial o pérdida total. En caso de tomar la "Cobertura 0 deducible" el coaseguro se



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

AMHON

ORDEN DE COMPRA  N©

Lugar y Fecha:

Torucoolpn 2Y 9t marzo del 2023
o ™ N

04549

Sefior(es): A\ql\)(‘ [(’/( d@ CD'(OS

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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i N L 7 oy

! |
Asociacion de Municipios de Honduras, ! )
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA |||||"l|
R.T.N. 08019007056250

LU R I

0G0O-001-01-00080
ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazan Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (£04) 9913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com
N° Factura: 000-001-01-00080307 N° RA: T056102
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: ROLANDO RAMIREZ VASQUEZ
Fecha de Factura: 31/03/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA
Vehiculo: P-0952, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmisién Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N°
HAY-9241
Kms/Mils de Salida: 52,363 Kilometros Kms/Mills de Entrada: 52,826 Kilometros  Total Recorrido: 462 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 4 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 28/03/2023 08:00:00 AM - 31/03/2023 01:30:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 4.00 381849 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 4.00 1,000.00 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) ;';:.‘:..‘._“7. y 50.00 4.00 200.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civit (SLI) % 125.00 4.00 500.00 G
AN Sub Total: 5,518.49
' ’iehajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
mporte Gravado (15.00%): 5,518.49
. ISV (15.00%): 827.77
J TUR (4.00%): 152.74
TOTAL CARGOS L. 6,499.00
* SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 0/100 LEMPIRAS ™
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:
Solicitador Por: Rony Agente de Retorno: Carlos Carranza

Observaciones:

Dafios al Vehiculo: Puntos @les ﬁ \\

Firma del Cliente quiler de Carros

Se sollcita no realizar Ia retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la socledad AﬂQUILE&BE CA(RROSMUE-GV Jsﬁﬁﬁon a del pago del
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 segtin certificacionda’ RESOLUGL N Ho DGCF&EISR 40-2019.
VaCOUN I_._,..A‘ OaSA

Fecha Limite de Emision: 03/02/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000 o
C.A..: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F =
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXiJALA" !

N° 144693



LORE

ALQUILER DE CARROS, S.Ade C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE

TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION
N° de Cotizacién: CT012526
Fecha Cotizacién: 27/03/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencién a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Nissan

Modelo: Frontier

Tipo: 04 Pick-Up Intermedio

Transmision: Mecanica 4x4 .

Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 28/03/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 30/03/2023 08:00:00 a.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclesiva) Dias de Renta: 2

Tarifas y Cargos Extras

Tiempo y Kilometraje: _..954.62 1,909.24
- ﬁa““ = I-
Coberturas ) : Tari Deducible ($)
) \
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) 2,500.00 500.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 100.00
Proteccion Responsabilidad Civil (SLI) 500.00 250.00
|/
. ~ 4 Sub Total en Coberturas 850.00
’ r\”"_‘—rf_'_..r
.r«'"ﬁi’wﬁ;‘
e 413.89
Imp. sobre Ventas: 76.37
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
.\{\; . Sub Total en impuestos 490.26
Total de la Cotizacion: L. 3,249.50

P Cnnnte an @Yy DG dei C()llmu Jof S BN caso da roba kot i poveciata todol 111 Cata Ja (onar B Coberturg (1 Sanfucaio T ol COsI00un ve reduce
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04552

Lugar y Fecha: ’(CQUUC\G|PO 23 C'Q MO!"'LO a&‘ w23
s e jip

Sefior(es): HO“-QI e, A'\'O (J&C@f

#

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
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srererriad 900,00

Paguese a la orden de £

Lé;nplras

Cantidad en letras

Bancoode
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Banco de Occldente, S.A.

Firma'(s)
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CUENTA | DETALLE OBJETO DE PAGO

\
|
\
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No 00053923 }

HECHO POR

APROBADO POR

RECIBIDO POR

NOMBRE NIJMERO CEDULA DE IDENTIDAD | FECHA DE PAGO




HOTEL EL ATARDECER

FACTURA

atar’?éhcer AMAPALA, HONDURAS 000-002-01-00001501
o RTN: 17039020228940 TEL: 9873-2447 FECHA
CORREOQ: aldojosue2@gmail.com 31/03/2023
CLIENTE: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS / AMHON / RTN 08019995304689
TEGUCIGALPA. D.C
TERMINOS: CONTADD
cODIGO DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD Uﬁf:;?o DESCTO TOTAL
HS-003 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,130.00
HS-004 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1,00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-005 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 11,808.99 L0.00 L1,808.99
HS-006 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-007 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 L1,808.99 L0.00 1.1,808.99
HS-008 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 L1,808.89 LO.GO L1,808.99
HS-009 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 L1,808.99 L0.00 11,808.99
HS-010 HABITAGION DOBLE UNIDAD 1.00 11,808.99 L0.00 11,808.99
HS-011 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-012 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 11,808.99 L0.00 L1,808.99
HS-013 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 1.1,139.00 LO.GO L1,139.00
HS-014 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 11,808.99 10,60 11,808.99
HS-015 HABITACION DOBLE IDAD 1.00 L1,808,89 Lo.Ga 1.1,808.99
HS-016 HABITACION SENCILLA e LhiDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-017 HABITACION DOBLE LUMDAD 1.00 L1,808.99 L0.00 L1,808.99
HS-018 HABITACION SENCILLA DAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-019 HABITACION SENCILLA NIDAD 1.00 L1,139.00 L0.00 L1,139.00
HS-020 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 11,808.99 L0.C0 11,808.99
HE-021 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 Lo.00 11,139.00
HS-022 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.60 11.139.00
HS-023 HABITACION DOBLE UNIDAD 1.00 L1.808.99 L0.00 11,808.99
HS-024 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
HS-025 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 L1,139.00
HS-026 HABITACION SENCILLA UNIDAD 1.00 11,139.00 L0.00 11,139.00
DESCUENTO L0.00
SUBTOTAL 134,705.88
IMPORTE EXENTO L0.00
IMPORTE GRAVADO 134,705.88
ISV 15% 15,205.88
IT 4% L1,368.24
CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 00/100 TOTAL L41,300.00

CAl: 6D435B-8F9866-3F4882-234484-34940E-55

FECHA LIMITE DE EMISION: 31/03/2024







NOTA ACLARATORIA

Orden de compra No 04552 a favor del Hotel el Atardecer por Lps 30,000.00
por concepto de alojamiento para alcaldes donde se realizd reunion ordinaria
de junta directiva AMHON realizada en el municipio de Amapala
departamento de Valle el dia 29 de marzo del 2023 excedié lo cotizado ya que
Alcaldes llegaron acompafiados con familiares y técnicos municipales.

6-2

- .z .
Gerente.de Ateficion al Agremiado

AMOHN



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDENDE COMPRA  No .55,

Lugar y Fecha: TQ;SUCEQ'PQ (2 C'Q MC\I'Z,O Ad 20C2

Sefior(es): DFS At LU.‘ C’D‘O e )‘—""\“ \ CD‘V\"”‘)

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

i 232 Cam:so pars Co\oa\\zro 12800 00
2 \& Comisa émc doma 6400|0D
' Sub dota) nqzo6lm
ITWPU@E'\"D 13 820l
oo\ 133020|Q)

q‘:‘“‘“‘h% 9

\
Esta orden es porun valor de Q/\C/Q'\—O ‘HQ‘“’-}'\'D I"I S\Gﬁ P‘ﬁ\ Od’\@f\""ﬂ \()JV\EZ)'{rG& “QKﬁQM

y Eig;bé djgp;a;se la t.'actura comercial como comprobante

Ve B°

.
el Director Ejecutivo



Col. Kennedy Conliguo A Esc. Namal Pedro Nufio Factu ra No.

i Tegucigalpa Hondturas
l TEX e T N T 000-001-01-00029124
D email: dilex@dhex tm Fecha: 21-04-2023

RTN: 0B019999399602
Vencimiento: 26-04-2023

Chente No.: 11154 CAl: 0C19CE-FAE44C-9A4EBF-AF68EB-527ABF-F3 Condiciénes de Pago:
Cliente: Asociacion Da Municipios De Honduras Rango Autorizado: 000-001-01-00028001 al D00-001-01- No OC: 04554

RTN: 08019995304689 00038000 No OV: 0370

Contacto: VIRGINIA SALGADO Facha limite emisién: 2024-03-06 Vendedor:Fanny Gonzalez
Cotonia M; oros, Paseo La C:

Atras De Centro Comercial Su Venta

Tegudigalpa, M.D.C.

Francisco Morazan

| mmmm |

'LJ.A. e e AP L B A ,....,..._.A.
No. Producto Cantidad Descripcién Preclo Descuento Isv Subtotal
1 6080/6-CVDO1-00 Unidad 2 Camisa M/L C/Boton Cusllo Y bolsa |zquierda Talla XS L 400.00 L 0.0015% L 800,00
2 6080/6-CVD01-01 Unidad 13 Camisa M/L C/Boton Cuello Y bolsa lzquierda Talla S L 400.00 L 0.00 15% L 5,200.00
3 6080/6-CVD01-02 Unldad 89 Camisa ML C/Boton Guello Y balsa [zquierda Talla M L 400.00 L 0.0015% L 35,600.00
4 6080/6-CVD01-03 Unidad 79 Camisa M/L C/Boton Cuello Y bolsa 1zquierda Talla L L 400.00 L0.0015% L 31,600.00
] 60B0/6-CVDO01-04 Unidad 74 Camlisa M/L C/Boton Cuello Y bolsa Izquierda Talla XL L 400.00 L 0.0015% L 29,600.00
B 6080/6-CVD01-05 Unidad 18 Camisa M/L C/Boton Cuello Y bolsa [zquierda Talla L 400.00 L 0.0015% L 7,200.00
2XL
7 6080/6-CVD01-5B Unidad 4 Camisa M/L C/Boton Cuello Y baisa [zquierda Talla L 400.00 L 0.0015% L 1,600.00
XL
8 6080/6-CVD01-5C Unidad 3 Camisa M/L C/Boton Cuello Y bolsa Izquierda Talla L 400,00 L 0.0015% L 1,200.00
4XL
9 6086/6-BDD02-TS Unldad 2 Biusa Dama Manga Larga Con Pinza Talla S L 400.00 L 0.0015% L 800.00
10 6086/6-BDD02-TM Unidad 7 Biusa Dama Manga Larga Con Pinza Talla M L 400.00 L 0.00 15% L 2,800.00
1 6086/6-BDD02-TL Unidad 5Blusa Dama Manga Larga Con Pinza Talla L L 400.00 L 0.0015% L 2,000.00
12 6086/6-BDD02-TXL Unidad 2Blusa Dama Manga Larga Con Pinza Talla XL L 400.00 L 0.00 15% L 800.00
o ——
T :nw i

Monto: Ciento Treinta Y Siete Mil Ochenta Lempiras Con Cero Centavos.

/=

No. Corelative de Is OCE Nona Subtotal: L 119,200.00
No. Correlativo de Exonerado Nons R

No. Correlativa de la SAG None Descuentos/Rebajas: L 0.00

importe Exento: L 0.00

1- Se Ap'lu?ra El 4% De Recargo Mensual Sobre El Valor Total De La Faclura Depues De La Fecha jmporte Exonerado: L0.00

De Vencimiento.

2-Toda Venta Corre Por Cuenta Y Riesgo Del Cliente. importeiGravadojl 3%- SULIR

3- No Se Aceptan Devoluciones Ni Reclamos Despues De 10 Dias De Recibir Esta Factura Y La Importe Gravado 168%: Lo.oa

Mercaderia Impuestos S/Venla 15%: L 17,880.00

Impuestos S/Venta 18%: L 0.00

Total: L 137,080.00

1 TEGUCIGALPA,

Estimado Cliente: o = S QQ(J\D\{SO o .SCL‘hS—GM\ on -

[Favar hacer su deposito/pago a favor de:

Distruibuldora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) P s e st e
doniro del plazo estipulado en cualquiera de nuestras cuertas:
IFIcahsa: No, 10-102-347184 |
BAC:No. 100101313 |
Atantida: No. 1100066057 |

Estiniado Clienie ..
Por Cada Cheque Dev

B

e e ——— S —

Banpais: No, 01-599-002044.2 S r f nbggp_] Js. I2 ;fj', f
Banrural:No 01503010124311 | H 3
[Davivienda: No. 104-103-3352 ¢ ;f!'\'{: H _i_‘>¢.‘ DCL0S
Qceldente: No, 11-421-000010-0 | O = s e il A o IR

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"
Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emi Copia: Contabifidad




| o st | e . " ;
‘ . . Asociacion de Municipios de Honduras,
i i (AMHON) ;.
oo, b " Cuenta N.°: 11-401-015871-1 g
T

SR AT AL ADEC

3.
NO NEGOCIABLE

Tegucuaipa, 810 28

Lugar y Fecha

N

: Paguese a la orden de

migee® S L § e A e

|

[ ADEEEATA YOS ML BOECIEN TSR MDUAREN TR Y DM O A EMPIREA S G r

[ _ . Lenﬁpiras :
| Cantidad en letras

1 e -

| .goncode { = e a e S

f i CQideﬂte. S.A. " /_ 1.“ _'},: I L 3 s E I :
| Banco de Occldente, S.A. ,I-:Ifmais}" e

i\p )  H0LLDLDTSN00LLLOE0 LS L000537LE

PRI Rt

00053748

N.°

CUENTA

10{-102-
5011100642

Di"“\TF‘!E‘U'E ORATEXTILSADEC

152
(R

DETALLE OBJETO DE PAGO

S \H{DITEX)

ASANBLEA NACIONALMISTRIBUIDORA TEATIL S

e o
ANFRAIES TRRELGAPER La CONRECTION DE!?
DEL PAIS PARA UTILIZAR DURANTE LA XXILAS
BTA" 26Y 2T DEABRILDEL 2022 | GO N Y

ARA ALCALDES
'RCIONA,. A REALZ

YUIgCA._DEaA" "
a =slos .

FPARCIAL

HYLE 90NNTONH04

A
A\NGELICA MATAMOROS |

HECHO PCR

NOMBRE




Distribuicora Textil SA de C.V,

Nombre del

Colonia Kennedy
Frente a Supermercadao Paiz
Tegucigalpa Honduras
+504 2230-5518 FAX: +504 2230 5422
Email: ditex@ditex.hn
RTN: 08019999399602

BORRADOR

Asociacion de Fecha:

I

3 Fm“_“ﬁ";; =
Yo

COTIZACION

SAL-QTN-2023-00590-1

24-03-2023

Camisa Polo con un logo bordado.

cliente: Municipios de Términos de
Honduras (AMHON) Pago:
Vilida Hasta:
Vendedor:
CAl:
Contacto: Rudy Godoy
Descripcion Cantidad

Camisa M/C formal para caballero, confeccionado Uiijdad 47

en tela Tropical con un logo bordado e injerto

color verdde en pie de cuello interno.

Camisa M/C formal para dama confeccionado en Bnidad 34

tela Tropical con un logo bordado e injerto color

verdde en pie de cuello interno.

Camisa M/C formal para caballero confeccionado Sinidad 47

en tela Tropical con un logo bordado e injerto

color verdde en pie de cuello interno.

Camisa M/C formal para dama, confeccionado en . 34

tela Tropical con un logo bordado e injerto color

verdde en pie de cuello interno.

Camisa Polo Hombre con un logo bordado. Uniggd 47
Unidad 34

Pagina 1de2

Contado

24-04-2023
Fanny Gonzalez

81ABC3-F53BEC-5149A5-
F376C7-49040B-8E

Precio 1SV

L 375.00 15%

1.375.00 15% L 12,750.00
L. 400.00 15% L 18,800.00
L 400.00 15% L 13,600.00

GERENCIA
ADMINFSTRMM
FINANCIERA

L 255.00 15% L 11,985.00

L. 255.00 15% L 8,670.00



N Colonia Kennedy

Frente a Supermercado Paiz COTIZAC]ON
Tegucigalpa Honduras SAL-QTN-2023-00590-1
o +504 2230-5518 FAX: +504 2230 5422
.’.35{"‘{'1'/‘1’;":‘.’]'1}.{? @X///SAl 0’6’ C M Email; ditex@ditex.hn
RTN: 08019999399602
BORRADOR
Cantidad Total: 243 Subtotal: | 83,430.00
Impuesto s/Venta: L 12,514.50
Total: L 95,044.50
,o"“/ Of’ b}
4 e .
Tiempo de Entrega: / N
30 DIAS DE ANTICIPO Y APROBACION DE FORMATOS 9;’" “’t@
Forma de Pago: 48 S S
60% Anticipado / 40% Contra Entrega "’\-.'f” Y §
Tt
b

Estimado Cliente:

Favor hacer su deposito/pago a favar de:
Distruibuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX)
dentro del plazo estipulado en cualquiera de
nuestras cuentas:

Ficohsa: No, 10-102-347184

BAC:No. 100101313

Atlantida: No. 1100066057

Banpais: No. 01-599-002044-2
Banrural:No 01503010124911
Davivienda: No. 104-103-3352

Occidente: No. 11-421-000010-0 /

——

Pagina 2 de 2



L Colonia Kennedy
I T E Frente a Supermercado Paiz
D X Tegucigalpa Honduras
+504 2230-5518 FAX: +504 2230 5422

Email: ditex@ditex.hn
RTN: 08019999399602

Dadrvicirines Tl Sl 2a il

Cantidad Total: 234 Subtotal:
Impuesto s/Venta:

Total:

Tiempao de Entrega:

30 DIAS DE ANTICIPO Y APROBACION DE FORMATOS
Forma de Pago:

60% Anticlpado / 40% Contra Entrega

Estimado Cllente:

Favor hacer su deposito/pago a favor de:
Distruibuidora Textll, S.A. de C.V. (DITEX)
dentro del plazo estipulado en cualquiera de
nuestras cuentas:

Flcohsa: No, 10-102-3471848

BAC:No. 100101313

Atiantida: No. 1100068037

Banpals: No. 01-599-002044-2
Banrural:Ne 01503010124911
Davivienda: No. 104-103-3352
Occlidente: No. 11-421-000010-0

Pagina 2 de 2

COTIZACION
SAL-QTN-2023-00590

L 80,340.00

L12,051.00

L 92,391.00



- Colonia Kennedy
D l T E} Frente a Supermercado Paiz COTIZACION
igatpa Hond
_ FEACSES kioribre: SAL-QTN-2023-00590
- - N +504 2230-5518 FAX: +504 2230 5422

Emali: ditex@ditex.hn
RTN: 08019999399802

T e

Nembre del Asoclacién de Facha: 24-03-2023
cliente: Municipios de Términos de Contado ,
Honduras (AMHON) Pago: . /
Vélida Hasta: 24-04.2023 —~ /
L\:f QJ\ Vendedor: Fanny Gonzalez / }
O\\)\(Q’Z/ " CAl: BLABC3-F53BEC-5149A5- /
F376C7-490408-8E -
Contacto: Rudy Godoy
No. Descripecion Cantidad Precio Isv Subtotal
1 camisa M/C formal para caballero, confeccionado UM 47 L373.00 15%  L17.625.00

en tela Topical con un logo bordado e injerto
color verdde en ple de cuelio Intermo.

2 Camisa M/C formal para dama confeccionado en  ™dad 31 L375.00 15% L 11.625.00
tela Tropicat con un logo bordado e injerto color o
verdde en pie de cuelio inrtemno. e,
L e
3 camisa M/C formal para cabaliero confeccionado  Unidad 47 L400.00 15% L 18,800.00

en tela Tropical con un logo bordade e injerty
color verdde en pile de cuello internc.

4 Camisa M/C formal para dama, confeccionado en  Unidad 31 L 400.00 15% L 12,400.00

tela Tropical con un logo bordado e injerto color
verdde en pie de cuello intamo.

5 Camisa Polo Hombre con un logo bordado. nidad 47 L255.00 15% L 11,985.00

6 Camiss Polo con un logo bordado. Unidad 31 L 255.00 15% L 7,905.00

/qy-ﬂ ﬁ/‘) }9'\”?

’\_?/\’

S " paginalde2



La empresa versatil [./

i

| ' www.intex504.com T Y
’ TEL: 2213 0005/22713211/1: o ;
. N _)__.;.'F" (-; b ‘m\?‘\
ST o \

TEGUCIGALP!? 23;34;120'23 %@ﬁ v > o\
! 5 X
COTIZACION RTN: 0801 99953636@130 / . ggb;")
: AR r fd”.-
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS 3 ?%”; "/ﬂ"
AMHON Y v»- ;94,,#”
et
POR MEDIO DE LA PRESENTE ME PERMITO DARLE UN SALUDO DE - ‘
BIENVENIDA A NUESTRA EMPRESA Y A LA VEZ DESEARLE EXITOS N
EN SUS FUNCIONES EMPRESARIALES. /
A CONTINUACION LE PRESENTO LOS PRECIOS DE LOS PRODUCTOS S §
QUE USTED A SOLICITADO:
CANTIDAD | DESCRIPCION | pu | Pt
CAMISA FORMAL M/L CON UN BORD, PECT IZQUIERDO
76 DETALLES VERDE, SEGUN MUESTRA BOTONES 530.00  40280.00
TRANSPARENTE EN TELA DACRON COLOR BLANCO.
CAMISA FORMAL M/L CON UN BORD, PECT IZQUIERDO ,
DETALLES VERDE, SEGUN MUESTRA BOTONES
5 TRANSPARENTE EN TELA DACRON COLOR BLANCO. (TALLA SSE00 4450.000
PLUS)
CAMISA FORMAL M/C CON UN BORD, PECT IZQUIERDO
76 DETALLES VERDE, SEGUN MUESTRA BOTONES 480.00  36480.00f
TRANSPARENTE EN TELA DACRON COLOR BLANCO.
CAMISA FORMAL M/C CON UN BORD, PECT IZQUIERDO
DETALLES VERDE, SEGUN MUESTRA BOTONES
5 TRANSPARENTE EN TELA DACRON COLOR BLANCO. (TALLA 580400 280000
PLUS)
76 CAMISA POLO CON UN BORDADO PECT IZQUIERDO. 300.00  22800.00
5 CAMISA POLO CON UN BORDADO PECT IZQUIERDO, (TALLA o010 2000.00
PLUS)
0.00
0.00
COSTO ADICIONAL TALLAS ESPECIALES 0.00
CAMISAS TALLA PLUS XXL 50 ,3XL 100, 4XL 150 0.00
TIEMPO DE ENTREGA 6-8 SEMANAS 0.00
50% ANTICIPO 0.00
ST 107610.00

15% ISV 16141.50
TOTAL  123751.50

SIN OTRO PARTICULAR ME DESPIDO DE UD. ESPERANDO SERVIRLE
CON PRONTITUD Y BUENA CALIDAD
ESTA COTIZACION ES VALIDA POR 30 D|A

NCIA
e sovarias i 0
CASA ‘10" EBIFICIO. 1o

LIC DAMARIS GODOY




AKING &

——

GAK %bany T FAMAH

A
INVERSIONES MULTINACIONALES S.A

Tegucigalpa M.D.C 24 de marzo de 2023

PROPUESTA

Sefiores;
AMHON

Por este medio presentamos a usted nuestra propuesta de confeccion de camisa manga
larga, camisa manga corta y camisa polo. A continuacién, le detallamos las
especificaciones:

-

Descripcddn Tallas Predio Mayorista

Camisa Manga Larga con XSO
un logo bordado tela
dacrén lusa

Lps. 977.33 c/u ({ .

Camisa Corta Larga con un
logo bordado tela dacrén ST Lps. 917.83 c/u ./
fusa

ooz w0 tece / @ﬂ fq

Precios incluyen ISV.

En espera que nuestra propuesta sea de su satisfaccion y poderle atender sus pedidos.

Atentamente, &

Tel: 3355-9161
e-mail: xibanyhonduras@gmail.com




Asociacion
de Municipios e
de Honduras 5

Tegucigalpa M.D.C. 28 de Marzo de 2023.

Licenciado

Nelson Licona

Director Ejecutivo AMHON
Su oficina

Estimado Lic. Licona:

Por este medio me dirijo a usted para solicitar su autorizacién para realizar la compra de 298
camisas para Alcaldes y Alcaldesas, en el marco de la Asamblea Nacional que se desarrollara
los dias 26 y 27 de abril de los corrientes.

La solicitud se realiza con el propésito de brindar a los Alcaldes un articulo de visibilidad de
con la marca AMHON para ser utilizado por los Alcaldes el dia 27 de Abril en la sesién

ordinaria.

Se ha realizado una cotizacién con la empresa ganadora del proceso que se realizd medianﬁ/
concurso publico para la compra de las camisas a los colaboradores, de AMHON y
considerando que la prenda es de buena calidad y que el costo se encuen
presupuesto disponible, se salicita su autorizacion para realizar dlcha ‘comp
el proceso de concurso publico que se realizé recientemente. ﬁ%/
! /rL

se encuentra en custodia de asesoria Iegal

En espera de su respuesta.

Atentamente,

) \?
Luis Castillo \'P_A, W

Gerente de Descentralizacion

ﬂﬁ%
& onSoppgSTSdos

1 I
E +504 2264-0050 al 57 9 Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC pg,u www.amhon.hn
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S ' ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©O 04555

Lugar y Fecha: fQBULBD[PQ 30 ’A‘L Ma«=z0 éd‘?)()Zs

Sefior(es): LAY v C %OtUC‘O nNe Q

P

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| 200 bo\au& raft /-I'DMDF\O €SO |0
‘QRQ\ €O ‘OQO de AMHDOA
S\\b Yolal NSO |
ISv. ISV 333 |Se
Total 13623 [so
|
sl (;u?ﬂ

i’ﬂ
—_—
P

iy

I
\ 4

Esta orden es porun valor de "kl‘QCC ml‘\ SQisc;\@‘]“"D\S veinti i b"( \Qm{)#fOS Con SO/‘%

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B°

~“%/ Director Ejecutivo
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Asociacion de Municipios de Honduras, = c = ‘
w \ v . (AMHON) pollzse T L CHEQUE No. 00054012
Cuenta N.o: 11401-015871-1 LYY e ' i ‘
fagucigalpa, MO 225 de Abrl del 2023 E
Lugary Fecha i‘
o = F 1 F
""""" 13,627.50 3
L
Paguese a la orden de :
TRECE MIL SEISCIENTSS VEIN Cikd AR G0 y £
Lémpiras g
Cantidad en letras i
Bancooe E
Occigente, S.A.
Banco de Occldente, S.A. ) R e T e e e
Firma (s)

LOWLO 0?9200 M LLO L0 LS8 7 L M 0005LD L 2

Ne 00054012

DETALLE OBJETO DE PAGO FARCIAL

CUENTA

HECHO POR

—m_....-

REMIS D0 ‘D.. \PROBADO POR RECIBIDO POR

NOMBRE |  NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD | FECHA DE PAGO




EXPERIENCIA Y PROFESIONALISMO EN SUS MANOS

FACTURA N2 000-001-01-00000588

O Contado O Crédito

MYC soluciones s.a ac.v

EXPERIENCIA Y PROFESIONALISMO EN SUS MANOS

Teléfonos: 9477-3241, 3347-3567, Tegucigalpa, MDC.

E-mail: mycsolucionessadev@gmail.com — RTN.: 08019016890740

CAl: 9DOF5D-83CDC5-2447A1-4F40DD-344852-87

DIA

MES

ANO

=

2\

A8 |p

°2

U RooGacoy De MunnCifios De \omuiu;

(ﬂm,,,}y OB0 1199 £30 46 ¥y

Dlreccién:
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIQ |  Percismosy Roboas TOTAL
Je0Bo\pas s \eol| L2950 | \1L3sdeo
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Copia: Obligado Tributario Emisor

Fecha Limite de Emision: 08/05/2023

Original: Cliente

Tasa Allcuota 0%

Importe Gravado al 15%

importe Gravado al 18%

LSV 15%

#19

1.S.V. 18%

S

Importe Exonsrado

TOTAL A PAGAR

13 b3

Colonia Cerro Grande, 2da. calle, Bloque 15, Casa 7, a media cuadra de Pollos Pin Pon

Industrias Gréficas Santana, Tel.: 2237-4630, RTN.: 08011978066104, Carfificado # 9231-21-10500-9




9% Vs 53"

MYC Soluciones S.A de C.V.
Tegucigalpa M.D.C. Tel: 8900-0535, 3347-3567

mycsolucionessadev@gmail.com

PRESUPUESTO DE INVERSION:
MATERIAL DE IMPRENTA
08019016890740 MYC -005755

CLIENTE CONTACTO FECHA CIUDAD
AMHON

28/03/2023 | Tegucigalpa
TELEFONO DIRECCION

EMAIL EJECUTIVO T.PAGO
ELVIN COLINDRES| 70%ANTICIPO

Honduras, Tegucigalpa.

UNIDAD
DE
item  Cadigo Descripcion Cantidad | MEDIDA  Vr. Unitario Vr. Total
1 MYC-BK |Kraft King Boisas de papel 33x33 cms. Con 300 L 39.50 | L 11,850.00
pieza de cartulina al fondo para estabilidad

33x17.7 cms, logo impreso en color negro,
en ambas caras.

Validez de la oferta; 10 dias, Tiempo de entrega; 15 dias habiles. Subtotal L 11,850.00

15% ISV L 1,777.50

Gty

o

Valor total | L 13,627.50




28/3/23, 14:06

(16) cbarahona@amhon.org - Buzan - Correo Institucional - AMHON

GOTIZAGION No.20460

Sefiores: AMHON
A R IS E R T Shls TELNT &
200 |Bolsas kraft inpresion logo a un color, (una cara) Bmefo 1278 X 12 78"
X7 concordel para guindar color regro
2 300 |ldemnconinyiesidna dos caras

TEMPO DE ENTREGA: 8 dids Tabiles

Vs

1

L

RTN: 0801900

A\ & 3
>
"’lun“‘“
/
Rony Bulnes
Gerente General

BarricGua

al ﬁ* TCAMENTE SE CONVIERTEEN UNA ORDEN DE

Firma o sello de ciiente

Gestor de Cuentas

i o NS AN

24-03 AMHON

https://correo.amhon.org/home/

f 47 e -
20460(1) bolsas kraft impresas dos caras.jpg
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’ Ly j’ A Colonia Alameda Rubén Dario atras de la
@rﬁ@fil e—'o‘ﬁ' Escuela Republica de Honduras

it - & Email: nqzr@yahoo.com

' .Tr = N . I S nelly.quintero@graficostegucigalpa.com
| | e_:v\g)w@!g)@ p@ Cel. (504) 3279-5815

L Tels. (504) 2239-4104

(504) 2232-4861

COTIZACION
Senores: ___ AMHON
"/ Atencion:___Lic. Eduardo Barahona Fecha: _29 de marzo de 2023
SN Es un gusto cotizarles lo siguiente: No. 10397

DESCRIPCION, - 15 PRECIO UNIT.  VALOR TOTAL

N, 300 | BOLSAS CON IMPRESION A UN COLOR EN AMBAS CARAS, PAPEL KRAFT 74.00 22,200.00
‘ C-10, CON BASE EN CARTONCILLO TAMANO 7X13PLG., Y DOS REFUER-

Z0S EN AGARRADEROS, CON CORDON COLOR NEGRO, TAMANO 19 1/2
X 21 1/2PLG.

_— TIEMPO DE ENTREGA 7 DIAS DESPUES DE APROBACION DE MUESTRA
FISICA.

L
o o
2 SUB TOTAL | 22,200.00
9 : . ,330.00
*Todo trabajo debe efectuar el pago del 50% de anticipo, la difere 15% IMP. VTA 3.3 0
*En caso de ser fWenada pasa a ser automaticamente orden e compra = TOTAL 25, 530.00 4
\

Autorizacion Cliente




HOnUENo a la Madre, Casa No.5017
neskerend@gimail.com
Tal' RO79-9384

R.T.N 08071980154536

Tegdi:-igaiba'm'.ﬁ.(f;
29 de marzo 2023 COTIZACION 0174
Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Precio Total

Unidad Descripcion
45.00 13,500.00

300 BOLSAS DE PAPEL KRAFT KING TAMANO 33X33 CM
CON LOGO IMPRESO A 1 COLOR , CON BASE DE

CARTONCILLO Y CORDEL.

VALIDA POR 5 DIAS i Sub total 13,500.00
ENTREGA: 10 DIAS HABILES I/S/V 2,025.00
LUGAR DE ENTREGA: EN SU OFICIN ; Total 15,525.00

Vendedor



iy -' ’
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NoO 04557

Lugar y Fecha: 'Te‘«pub\a(@@ 30 dl MO(w dd 202,3
)

Sefior(es): A\ ;0 COM(’[ ciQ ‘

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Asaciacidn de Mumapws de Honduras,
w iy NO NEGOCIABLE
Cuenta N.°: 11-401-015871-1

CHEQUE No. 00053914

Lugar y Fecha

Pédguese a la orden de

CUATRHOCIEMTOE WEMTHWCD LE

CIECISIETE MIL G

47

Lémpiras

Cantidad en letras

Bancode
Occidente, S.A.

Banco do Occidente, S.A,

Firma (s)

LOWLOKOPRRO0LILOAD RSB 2L 00NS39 LY

00052914

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO

PARCIAL

OONCEPTO DEL GASTO‘

-
|
|
|
|
|

NOMBRE

Al \l. ||' i “ lll'l : 'Ir.
HECHO POR APROBADO POR | RECIBIDO POR
y S y -
P s @B (1 f 5

FECHA DE PAGO




ALFA COMERCIAL S. DE R.L.

Fecha Limite de Emisién: 13/03/24 RTN 08019000232675

Factura 000-001-01-00065540
Del 000-001-01-00065101 al 000-001-01-00075100

CAl: 8C308C-930155-C643A6-36F6EG-EB5205-A2 Fecha: 10/04/2023
Carretera a Villa Olimpica, 200 M al Sur de Blvd Moraz4, Tegucigalpa Vendedor: Marlon Zamora
! ’ Tel: 2221-5081, 2221-8667, 2221-8668, 2221-5054, Telefax: 2221-5074 Venta de Crédito
E-mail: ventas@alfacomercial.biz Vence: 9/May/23
Cliente: ( 1789) AMHON RTN: 08019995304689
Calle principal, 3casas arriba de teatro Enviar a:
Tegucigalpa Q/C04557
No. OC Exenta: No. Constancia Registro Exonerado: No. Registro SAG:
Codigo Cantidad Descripcion Precio Descy Reb Totales
30242703 17.00 Papel higienico doble hoja 1x6x250 387.00 0.00 6,579.00
30229431 3.00 Toalla Extender Roll Scott 6x305 1,667.00 0.00 5,001.00
30228058 3.00 JABON SCOTT HANDLOTION SPRAY 6X400ML 761.00 0.00 2,283.00
PINE -S 3.00 Pine Sol galon 430.00 0.00 1,290.00

m
“m

.

Y s
&

Al M

~4

{ ¥

*Se cobra recargo de 5% mensual sobre saldo de cada factura pagada después de su vencimiento.
*Se cobra recargo de L.700.00 por cada chegque devuelto.

)
TOTAL: ', o4
3 ;\R‘ﬁh&;:’ S
Importe Exonerade -~
Importe Exento

Nombre de quien recibe: Importe Gravado 156%:
Importe Gravado 18%:
15% L.S.V. :
Fecha de recepcion: 18% I.S.V.
Total

TOTAL EN LETRAS: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO Lempiras 95/100 M.N.

La factura es beneficio de todos. iExijala! Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor - Copia: Bodega

i
N
3

o

b

15,153.00

0.00

0.00
15,153.00
0.00
2,272.95
0.00
17,425.95




A lfaa

Comescial s. ae

Carretera a Villa Olimpica, 200 Metros al Sur de Blvd. Morazan

Tegucigalpa, Honduras

Teléfonos: 221-5074, 221-5081, 250-4475, 250-4480
E-mail: marlon.zamora@alfacomerclal.biz

Tegucigalpa, M.D.C.

27 de Marzo 2023

Sefiores : AMONH
Atencién: Compras Y Suministros

su Oficina

A continuacion, y de acuerdo a su solicitud, le presento la siguiente cotizacion:

/ carios Barahona / RTN 08019000232675 proveedor

Codigo | Cantida Dascripcion presentacion Precio totat

5139 17 fardas de papel higienico jumbo roll scott 2 ply 102 rollos 6x250 mis 387.00 6,579.00

9431 3 cajas de papel toallla en rollo premium scoft 18 rollos 6x305 mis 1.667.00 5,001.00

8058 3 jas de jabon en s ra dispensador k¢ 6x400 m} 761.00 2,.283.00

10 gelones de cioro EXENTO 45.00 450.00

10 (GALONES DE ALCOHOL galon 185.00 1,850.00

3 hotes de lysol liquido 6210 mi galon 415,00 1,245.00

3 garrafones de pinesol 5.17 litros galon 430.00 1,290.00

X000 KRR MO IHKINHNNNINKK -
e S |
=
T - 7
\ o
kY gy
N\
& /
LY % =r
i wii = -
=i - L
\ f‘ - - / .'9-’ o

- §T4 7

dub 1 w1 ».18)698.00

PRECIOS MAS Impuesto sobre Ventas "-.j_g& g 2,737.20

~ Thl™ :21,435.20

Marlon Zamora / Enpa
oficina Principal
Alfa Comercial

Tel . 2221-5074/81

gado de ventas . Principales
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GENESIS.....

Distribuidora Linea Institucional, Limpieza, Quimicos
Comestibles, Desechables y abarroteria en general

Telefonos: (504) 2246-5607(27) 2246-1812; 2246-1883
E-mail: Info@genesiscorphn.com

R.T.N 08013015779778

Cotizaciédn
Lunes, 27 de Marzo del 2023

Sefiores: AMHON

Atencion: LIC. CARLOS BARAHONA
Telefono: (504)9757-2566

E-mail: cbarahona@amhon.org

A continuacion se le cotizan los siguientes productos:

Descripcion de Producto P/unitario
6 PINESOL LIMPIADOR SUPERFICIE 5.17 LTS L. 394,90 L. 2.369,40
3 LYSOL DESINFECTANTE MULTIUSOS 6.21 LTRS L. 379.90 L.1.139,70
10 |GALONES DE CLORO LIQUIDO INDUSTRIAL EXENTO L. 31,50 L. 315,00
ROLLOS DE PAPEL HIGIENICO SCOTT DOBLE HOJA BLANCO
102 250 METROS L. 67,78 L. 6.913,56
18  |PAPEL TOALLA SCOTT EXTENDER ROLL 1X6X305 METROS L. 291,90 L. 5.254,20
18 CAJITAS DE JABON KCP EN SPRAY 400 ML L. 168,13 L. 3.026,34
ALCOHOL ETIILICO NEUTRO LIQUIDO AL 70%
2 . 112, .1.125,50
= CONCENTRACION (SIN AROMA A CANA DE AZUCAR) L. 112,55 L. 11255

. 5 L.19.828,70
= . 315,00
i3 GENESIS.....
. T.M :0801901577¢778 %o [ 297481
{ Trietomet D16 B00T T206- 5801 L1406 10 R 106b 182)
“ > Ermall Grod it arp i g o ota L. 23118,01
% E

Departamento de Ventas

CONDICIONES:
Tiempo de Entrega:  Inmediata
Forma de Pago: Contado
Validez: 05 Dias

Vendedor: Karol Inestroza
Celular: 3193-4720
E-mail: Kinestroza@genesiscorphn.com

"SE FUERTE Y VALIENTE / JOSUE 1:9 "
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HONSUMASSIT

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTUS VARIOS
Correo electranico:hondumasoficial@hotmail.com

RTN.08019021309177
TELEFONO 3320-5630/3291-7208 /2221-9006

COTIZACION 27-03-2301

CLIENTE: AMHON
Fecha :27 DE MARZO DEL 2023
| DIRECCION: TEGUCIGALPA

DESCRIPCION DELPRODUCTO PRESENTACION CANTIDAD PRECIO TOTAL

1 SCOTT ROLLOS 102 L 10021 L  10,221.42
2 PAPEL TOALLA SCOTT 305 METROS ROLLOS 18 L 45500 L 8,150.00
JABON LIQUIDO PARA
3 DISPENSADOR SCOTT SPRAY UNIDADES 18 L 21000 L 3,780.00
4 CLORO LIQUIDO GALON UNIDADES 10 L 5400 L 540.00
5 ALCOHOL CLINICO AL 70% GALON UNIDADES 10 L 186.30 L 1,863.00
6 LYSOL LIQUIDO UNIDADES 3 L 51293 L 1,538.79
7 PINESOL UNIDADES 3 L 533.18 L 1,599.54
SUB

TOTAL L. 27,732.75
ISV15% L. 4,159.581
TOTAL L. 31,892.66

*xxkx ENTREGA 2 DIAS , DESPUES DE ORDEN DE COMPRA.

OFERTA VALIDA POR 15 DIAS, HASTA AGOTAR EXISTECIAS.

e
.
N b
i)ﬂ lfl 2'(—l. a ,.—-—-"""—‘—'-—-.__\ ]_ \\ - '._ \
V.B Administracio HONDU ri:“ as \ G
RTN: 0801902130947 [

Escaneado con CamScanner



ASUCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

AMHON

|

(AMH

ON)

ORDEN DE COMPRA NO 04559

Lugar y Fecha: T%UC‘-SQIPQ 10 ClQ, ALf?i JQ[ 2073

Sefior(es): A\q\;‘\e( é(— Coros

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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y debe adjuntarse_l_. a comercial como comprobante
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REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA)
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Bloque G,
Distrito Central, Francisco Morazan

ORI ik

000-001-01-00080577

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica

TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@plorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00080577 N° RA: T056433
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: DARWYN VELASQUEZ
Fecha de Factura: 14/04/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA
Vehiculo: T-0875, Honda Civic, Tipo 03 Turismo Estandar, Transmisién Automatica 4x2, Tipo de Combustible Gasolina, Color Grafito Metalico,
Placa N° VTA1029
Kms/Mils de Salida: 78,141 Kilometros Kms/Mills de Entrada: 78,569 Kilometros  Total Recorrido: 428 Kilometros
Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 3 Tarifa: 59.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 11/04/2023 08:00:00 AM - 13/04/2023 05:00:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 849.58 3.00 2,548.74 G
Seguros
Proteccién Contra Vuelco y Colisién (CDW) 250.00 3.00 75000 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 50.00 3.00 156000 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 3.00 375.00 G
Sub Total 3,823.74
gifajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 3,823.74
ISV (15.00%): 573.56
TUR (4.00%): 101.95
TOTAL CARGOS L. 4,499.25

+ CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 25/100 LEMPIRAS **

N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados:

N° del Reg. SAG:

Método de Pago: Crédito - Orden de Compra:
Solicitador Por: RONY PADILLA Agente de Retorno:
Observaciones:
Dafios al Vehiculo: Puntos Disponibles:
Firma del Cliente Alq ifer de C:
Se sollcita no reallzar la retenclén del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sociedad ALQiJl b ‘  CARRL 5§§ADE€§ ;gﬁ]éiénaraiia del pago del

Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 :fg'nn certiﬂcgclén de RESOL GION Ne DGCF&EISR-MO 2019,

Loun ((\-j--' iy

Fecha Limite de Emisién: 03/022024
Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.Al.; 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBDEC-1F =
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EX[JALA" E'

N’ 144971
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+ P
ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639
CEL. {504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com
ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com
COTIZACION

N° de Cotizacion: CT012625

Fecha Cotizacién: 10/04/2023

Nombre del Cliente: AMHON

Atencion a: RONY PADILLA

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehiculo:

Marca: Honda
Modelo: Civic
- .q Tipo: 03 Turismo Estandar
) Transmision: Automaticg 4x2
Tipo de Combustible: Gasolina
Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 11/04/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 13/04/2023 05:00:00 p.m.
Moneda: Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 59.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 3

Tarifas y Cargos Extras

Tiempo y Kilometraje: 849.58 2,548.74
Coberturas Tarifa ($) Deducible ($)
Proteccion Contra Vuelco y Colisién (CDW) 10.00 2,500.00 750.00
Seguro Contra Accidentes Personales (PAl) 2.00 150.00
Proteccién Responsabilidad Civil (SLI) 5.00 500.00 375.00
i Sub Total en Coberturas 1,275.00
573.56
Imp. sobre Ventas: 101.95
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en Impuestos 675.51
Total de la Cotizacion: L. 4,499.25

Observaciones
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 94560

Lugar y Fecha: /Eﬁudﬁajfx MDCO 10 de O.b“'\ 2025

Sefior(es): QD(\Ee,C_Qon‘tS %\)\0\‘ MAs gA do QV

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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FACTURA

CONFECCIONES SUBLIMAS + S.A. DEC.V.

RTN 08019018 004599

Col. Matamoros Contiguo a
Reposteria Et Hogar Tag. M.D.C
Tel: 22210406

Tel: 8975-3578

Atencién: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
RTN : 08019935304683
Atencion:

CAl: FF9134-C0980A-4345A1-69C303-EC1CB7-C3

T e e s T

il email:

contabilidad @sudlias.ho
meastifo@sublinas.n

Vendedor:
Orden de’Produtcton &

Factura No. 000-002-01-00003715
Elaborada con Fecha 19/04/2023
Fecha Limite de Emision: 10/03/2024

Marisabet Castillo

|Rango Autorizado: 000-002-01-00003651 a s 000-002-01-00004350
Cantidad Descripcion Precio Unitario Total
298 i - .
Sublimacion en vinil textil de corte tona Gris {medidas de 4x4 pulgadas) 45.00 13,410.00
a EEEbESPASLEF RIS LELMNELEIima Linea'““*"‘*“"*****“‘v*'***"'*****’**‘ - -
LA FAGTLRA ES BENEFICIO DE TOROS " EXUALA™ SUBTOTAL L. 13,410.00
o] fte Exonto -
Mo, Soratativo de Orden da Gompra Srpofts Broretade =
1. ComeRtive de Contiensia de Regisre {impaorte Gravado 13,410.00
Nu Ba Menidisative tal Regialio de b A0 Pase. y Rehajax SAantsa
0 Slentas 15% 2,011.50
Total a Pagar L. 15,421.50

i

PN

p A

Son Quince mil cuatrocientos veintiun lempiras 501100 Lempiras
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SUBLIMACION SIN LIMITES
Fecha abril 19, 2023
COL. MATAMOROS COTIZACION No. 477 2204-2021
CONTIGYO REPOSTERIA EL HOGAR CLIENTE
2243-1546
COTIZAR A: VALIDA HASTA mayo 19, 2023
ASOCIACION DE MUNICIPIOS
DE HONDURAS(AMHON) PREPARADA POR: Marisabel Castillo
RTN: Cel: 9975-3578
INSTRUCCIONES ESPECIALES
TIEMPO DE ENTREGA: SE BRINDARA UNA VEZ APROBADOS LOS DISENOS Y CANCELADO 50% ANTICIPO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR
1|SUBLIMACION EN VINIL TEXTIL DE CORTE TONO GRIS(MEDIDA DE 4X4PULG) 298 45 L 13.410,00
L e
SUB-TOTAL | L 13.410,00
15% ISV | L 2.011,50
TOTAL | L 15.421,50

GRACIAS POR SU INTERES EN NUESTROS PRODUCTOS Y SERVICIOS!

Esta Cotizacion lendra vigencia de hasta 30 dias naturales dentro de los cuales quedaran sujetas a
modificaciones con previo aviso o podra ser anulada anticipadamente mediante una notificacion por escrito.
Una vez transcurrido &l tiempo establecido los precios estan sujetos a cambio sin previo aviso. En la cotizacion
usted encontrara expresamenie descritos y desglosados todos los servicios y/o productos gue le ofreceremos,
la cantidad de productos y el costo. Cualquier servicio que no haya sido cotizado no sera efectuado {aplica en
cambios, aifadir textos e imdgenes. creacion de disefios nuevos.

Condiciones de Pagos: _
Aceptamos transferencias electronicas, depositos en cheques y/o efectivo a cuentg#77
nombre de CONFECCIONES SUBLIMAS S.AL de C V. en BAC CREDOMATIC crugs

incluyendo el 1SV que establece su cotizacion y enviarnos copia de su comproba
cantidad no es reembolsable. A partir de la fecha del primer depdsito iniciaremos "~.3
acordadas del proyecto. La liquidacion se efectuara con el depGsito del 50% del tdi
copia del comprobante de pago y se le hara la entrega del producto o servicio solici

Fee de Disafio
Fee de disefio, incluye creacion y adaptacion a moldes

Politica de aprobacion de artes y diseiios. i

Los artes, textos y disefos y sus elementos son presentados para aprobacién con firma “j%tof & '

bueno via cofreo electréiico, una vez recibida entenderemos que ha sido revisada deterfy Hmdate y &

aprueba su realizacion como se ve en el adjunto. S T =
- =/

{No se aceptaran reclamos de ningun tipo posteriores a la firma).

Por favor revise todos los detalles como colores, tipografia. ortografia, tamafio, forma, eleme
imagenes y todo el resto del contenido previa a firmar autorizando.



[teloogocem | COTHZACION

L\,

B[v_d.mﬂ/(c_)-l:az‘é_n“b@blo Nuevo ave. Republica Dominicana

Tegucigalpa, Honduras FECHA 04/04/2023
Email: tuloogo@gmail.com COTIZACION # A-1269
Teléfono: (504) 2265-0780 CLIENTE ID 9

Cel: 9500-0006 VALIDO HASTA 11/04/2023

Asesor de venta: Daniel Castellanos

[CEIENTE " 00
Nombre:

Nombre de la Empresa: AMHON
Direccion:
Teléfono:

logotipo con vinil_5"x3" pulgadas L 60,00 29 | 17.880,00

dias .
Subtotal L 17.880,00
Impuesto % i_ 1@
Total Impuesto L 2.682,00
Otros [L -
TOTAL L 20.562,00

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta cotizacién, por favor, péngase en contacto con ‘nosotros

Gracias por hacer negocios con nosotros!



"' ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04561

"Feﬁuaitjal,oa 0 AQ O‘od\ (kzl 2023

Lugar y Fecha:

Sefior(es): A\’C\Iu}lfzr clt Covros

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

L[ Mogler de vehicwlo £ipo 4834 s
Pich-0p Qo 3 dis_del iz ol
14184] 2023

Tolal 4834 |2s

Esta orden es por un valor de C)QO‘\TD M\\ Od’\DQ\M*’QS SQ:‘C’J\‘\'Q \-\‘ U.JD"f O g?_& Con ZS%@

y debe adjuntarsg.la‘facﬁt__l._lra comercial como comprobante

Autorizado po#f -

Ve B 2022 X
. / " Director Ejecutivo




o & REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
OLoRe "SR IR

ALQUILER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA) Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Blogue G, Col. Tres Caminos, Calle Principal
Distrito Central, Francisco Morazan Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
TEL. (504) 2276-7130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° Factura: 000-001-01-00080597 N° RA: T056456

Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) N° Identificacién / RTN: 08019995304689

Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: WILFREDO ESPINAL

Fecha de Factura: 14/04/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo: P-0952, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmision Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N°
HAY-9241

Kms/Miis de Salida: 54,028 Kilometros Kms/Mils de Entrada: 54,231 Kilometros  Total Recorrido: 203 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+

Dia(s) de Renta: 3 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000

Periodo de Renta: 12/04/2023 08:00:00 AM - 14/04/2023 03:30:00 PM

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico

Descripcién Precio Unitario Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje
Tiempo y Kilometraje (TyK) 954.62 3.00 2,863.87 G
Seguros
Proteccion Contra Vuelco y Colision (CDW) 250.00 3.00 75000 G
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) 50.00 3.00 150.00 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SLI) 125.00 3.00 375.00 G
Sub Total: 4,138.87
ajas y Descuentos: 0.00
Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado (15.00%): 4,138.87
ISV (15.00%): 620.83
TUR (4.00%): 114.55
TOTAL CARGOS L. 4,874.25
** CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 25/100 LEMPIRAS ™
N° de OC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerados: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra: 04562

Solicitador Por: RONY PADILLA Agente de Retorno:
Observaciones:
Darios al Vehiculo:

Firma del Cliente

Se sollclta no reallzar la retencién del 1% por concepto de pagos a cuenta en virtud que la sociedad ALQUILER DE CARROS SA DE CV esta exonerada del pago del
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diclembre del 2018 al 03 de Diclembre del 2033 segtin cerﬁﬁcacién: de asspﬁpf(@u.ﬂﬁ D@Bﬁlﬁn&! 340-2019.
_ e FALL oS ;‘ = S X _.:.:."“l i

Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisge’ : COPIA RARA CONTABILIDAD —OT Emisar ¢/ 1
Fecha Limite de Emision; 03/02/2024 Hi =% CARROS S.A. DE

Rango Autorizado: 000-001-01-00079001 al 000-001-01-00164000
C.All: 259547-D9975F-C34AAB-250D6F-ACBD6C-1F
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

b} SR AN

——— =

N’ 144939



EXPLORE

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE

TEL. (504) 2232-5548, (504) 2232-2639
CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577
www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

N° de Cotizacién: CT012632
Fecha Cotizacién: 10/04/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencioén a: RONY PADILLA

COTIZACION

Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehiculo:

Intermedio

Marca: Nissan
“ Modelo: Frontier
' - === = Tipo: 04 Plck-Upi
’ Transmision: Mecaénica 4x4
. Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida

Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 12/04/2023 08:00:00 a.m.
Moneda: Lempiras

Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva)

Tiempo y Kilometraje:
Coberturas

Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW)

Seguro Contra Accidentes Personales _(PAI)

Proteccion Responsabilidad Civil (SLI)

Imp. sobre Ventas:
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:

Total de la Cotizacion:

Observaciones

Fecha y Hora de Retorno Acordada

o~

2,863.87

750.00
150.00

375.00
1,275.00

620.83
114.56

Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 14/04/2023 05:00:00 p.m.
Tasa de Cambio: 25.0000
Dias de Renta: 3
Tarifas y Cargos Extras
954.62
Tarifa ($) Deducible ($)
10.00 2,500.00
N g
2.00 '
_ 00 500.00
A\ | SubTotal en Coberturas
\

|
~—=§ub Total en Impuestos

L/ aente ox 'e1poN sebio Jo' cmuqu'o o.l K% o caad) dw indo gial 0 pamda todal £ cas0 de tomar ka "Coberfura () Oevharibie * 8! CLBIEN/ID B8 raduca

rovriar i M ! Toai” &l ¢

O 40 InINE B O

Luimp ansdo lanar 1§
Algntamente

Kall Rovelo

CREDITO

JeTRIE s sk peiIAL O LEL S
PR A S 8 A T

\

735.39

L. 4,874.25
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- ADUUIALIUN DE MUNIUCIFIOUS DE HONDURAS
(AMHON)
ORENDECONINA N e

Lugar y Fccha TQ ‘.'.-\"‘ £ k.:.,_'h- a:f L) l_'.n) L:l' .‘L ' -: ‘ 4 »( _{:} 2 __:
" e’
e

Sefior(es): fL\\-i\; lg ( OuOS

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciongs abajo expresadas, los articulos detallado a
continuaci6n; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

2 J .?\\’-‘i““Lﬁ de yehic o 4 ?vlf*m-up , e &
h’"«‘x = dias :“ I;! 1! - al :q}o.:_L - e _ : 2
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Esta orden es porun valor de £ ¢ ZQ"!Z‘O 1‘\'\'.1 Gﬁl{ﬁi}uf-‘f’l'ltﬁ cdoalo "-I".»-_ud{"a Lﬁz {gn 52!, r‘b_

—

e : < y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante




REGISTRO DE DEVOLUCION - FACTURA
R.T.N. 08019007056250

ALQUI’ER DE CARROS S.A. DE C.V. (ALCARSA}

Residencial 3 Caminos, Casa No. 247, Blogue G,

Distrito Central, Francisco Morazan

TEL. (504) 2276-7130

CEL. (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

AR

000-001-01-00080593

Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Col. Tres Caminos, Calle Principal
Contiguo a Cooperativa Mixta Medica
Tegucigalpa, Francisco Morazan

N° Factura: 000-001-01-00080593 N° RA: T056455
Nombre del Cliente: ASOCIACION DE MUNICIPIOS (AMHON) Ne Identificaciéon / RTN: 08019995304689
Empresa/Representante: 08019995304689 Conductor Adicional: JOSE MEDINA
Fecha de Factura: 14/04/2023 Ciudad: TEGUCIGALPA

Vehiculo:
HDA7813

Kms/Mils de Salida: 64,954 Kilometros Kms/Mils de Entrada:

65,152 Kilometros  Total Recorrido:

P-1020, Nissan Frontier, Tipo 04 Pick-Up Intermedio, Transmisién Mecanica 4x4, Tipo de Combustible Diesel, Color Blanco, Placa N°

198 Kilometros

Combustible Salida: F+ Combustible Entrada: F+
Dia(s) de Renta: 3 Tarifa: 64.9900 Tasa de Cambio: 25.0000
Periodo de Renta: 12/04/2023 08:00:00 AM - 14/04/2023 03:30:00 PM
Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico - Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico \(J)
Descripcion A Precio Unitario  Cantidad Total
Tiempo y Kilometraje & . S
Tiempo y Kilometraje (TyK) ,\-."{ j}v e 954.62 3.00 6387 G
Seguros ’;l"'__ - L ‘5*"1& ;
Proteccién Contra Vuelco y Colision (CDW) ) & . . - 250.00 3.00 GER NCIA 000 G
Seguro Contrg Accidentes Personales (PAl) f é ": AV 50.00 3.00 auwwts‘mm A A8000 G
Proteccion de Responsabilidad Civil (SL) p,h(f,”" 125.00 3.00 FIRANCIE 7/ 37500 G
Sub Total: TS 43887
{\ Rebajas y Descuentos: 0.00
0 Importe Exonerado: 0.00
Importe Exento: 0.00
“‘“-m_% Importe Gravado (15.00%): 4,138.87
ISV (15.00%): 620.83
TUR (4.00%): 114.55
TOTAL CARGOS L. 4,874.25
~ CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRQ CON 25/100 LEMPIRAS *
N° de QC Exenta: N° de Const. Reg. de Exonerades: N° del Reg. SAG:
Método de Pago: Crédito - Orden de Compra: 04561
Solicitader Por: RONY PADILLA Agente de Retorno:

Observaclones:
Dafios al Vehiculo:

Puntos Disponibl

Firma del Cliente

Se sollcita no realizar la retencién del 1% por concapto de pagos a cuenta en virtud que la socledad ALQljc " 3 O
Impuesto Sobre La Renta a partir del 03 de Diciembre del 2018 al 03 de Diciembra del 2033 seglin certifi

st exonerada del pago del
SR-140-2019.

R3S S A
Forma blanca: ORIGINAL — Cliente, Forma amarilla: COPIA PARA ARCHIVO RA — OT Emisor, Forma rosada: COPIA PARA CONTJP:BIUP%D OT En'llsor
Fecha Limite de Emisién: 03/02/2024

Rango Auterizado: 000-001-01-00079001 ai 000-001-01-00164000
C.A .. 259547-D9975F-C34AAB-250D8F-ACBDEC-1F

“"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXJALA”

Al rp A

N" 144945



@XPLORE

ALQUILER DE CARROS, S.A de C.V. - XPLORE RENT A CAR
Colonia Tres Caminos, Calle Principal, contiguo a oficina de IHCAFE
TEL. (504) 2232-5546, (504) 2232-2639

CEL. (504) 9902-3767, (504) 9913-3577

www.xplorerentacar.com

ENVIE SUS DUDAS Y PREGUNTAS A: info@xplorerentacar.com

COTIZACION

N° de Cotizacion: CT012633
Fecha Cotizacién: 10/04/2023
Nombre del Cliente: AMHON
Atencidén a: RONY PADILLA
Estimado cliente, por medio de la presente, sometemos a su consideracion la cotizacion del siguiente vehicuto:

Marca: Nissan

Modelo: Frontier

Tipo: 04 Pick-Up Intermedio

Transmision: Mecénica 4x4

Tipo de Combustible: Diesel

Fecha y Hora de Salida Fecha y Hora de Retorno Acordada

Estacién: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico Estacion: Tegucigalpa - Ofic. Anillo Periférico
Fecha/Hora: 12/04/2023 08:00:00 a.m. Fecha/Hora: 14/04/2023 05:00:00 p.m.
Moneda; Lempiras Tasa de Cambio: 25.0000
Tarifa Diaria: $ 64.99 (Inclusiva) Dias de Renta: 3

Tiempo y Kilometraje: 2,863.81
Cobherturas Deducible ($)
Proteccién Contra Vuselco y Colisién (CDW) 2.502—.9'0 L 750.0¢
Seguro Contra Accidentes Personales (PAI) o ) 150.0(
Proteccién Responsabilldad Clvil (SL1) 500.00 375.0(
] Sub Total en Coberturas 1,275.01
620.8:
Imp. sobre Ventas: 114.5
Tasa de Turismo:
Tasa Aeroportuaria:
Sub Total en Impuestos 735.3!
Total de la Cotizacién: L. 4,874.2:

Observaciones

Pl Cimnte @Y fRRDOO OB B! COBEINIU S8 M #1) COBN (0 rODO KAl [ jieiaEa Ptal D Camd Je MOl M Loderture O Geducibin* §f CORSPUN] Ba (BRIw
Al Kurnuar ba “CabDetaa Tolai” 9! CORSOGWD w0 1od<e & T

L 15~ at¥30 1@ner iy g

Arentluamarte

Katt Roveto




Proyecto Financiado por Cooperacidn Asoclacibn
oy conoomnoe. IR oot & P> S

1

Era % BasEn L4 CARPEGE CHEQUENo. 83337696

CERUCIGALEE. P 20 aber) 2023

Lugar y Fecha

A\ﬁu\.’\er de _C:Q_('(O-':'/ =, A, de C,\}._ - L:H,?;?'-LDS':

Paguesela la artlen de
~ Cuatro mil schecieqtos Setenta v cuatm com 25/100 = Lot
'\qﬁli'ln '.] [!.ﬂ |- iJ'-“:i,_ T T N i e ) = ’ R
E". W BOonco O Doiviene 5 &
el HONDURAS, C.A,
N0WL0 2079100, bLO20ILO0OM?B3I33I7ESE
CUENTA DETALLE DE PAGO CREDITO DEBITO
UE R1 A.Z2.1 | Servicios
L 4,874.25
AECID A.1 49 No Inversién
11-402-014001-7 Banco de Occidente - Cuenta de cheques L. 4,874.25
TOTAL L. 4,874.25 | L. 4,874.25

CONCEPTO DEL GASTO:

Renta de vehiculo Pickup Nissan Frontier color gris con placa HDA-7813 para gira a Vallecillo para participar en
diversas reuniones dando seguimiento a los procesos con los municipios, realizada por el sefior José Manuel

Medina Velasquez, Técnico en Desarrollo Local ci?hgrg}tcto AECID/Eurosan-DeL.

Elaborado:

Lourdes Y. Lopez =~
7ok

/,

! Az.o:ﬁn DF CARROS SA. DECV.
| CANCELADO

Recibido:
Nombre:

No. Identidad: 0801997 0 6B4 |

Gerencia DDM
Luis M. Castillo




i

(AMHON)
ORDEN DE COMPRA  No©

Lugar y Fecha: -re;%UCABO[PO " dq— QL){?‘ D‘Q' 02z

Sefior(es): 56 RV’ Fl é ST/‘\

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

04563

P

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

L1350 Mmoerzas 1250]0d
Wb Yotal 1650 o
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Esta orden es porun valor de CinlO Mp \ -L\CSC\'QH{'GS C,UO«fen‘!'O y S‘\Q"'Q |PS Con So/lib

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante
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Autorizadopop?

Ve B°

Director Ejecutivo




—_

F INVERSIONES GLOMA, S.A.

) \ \ ; \ Colonia América, Avenida Los Angeles, Lote |-5

) H Calle 8, Tel:22347844

l SER\/H:]ESTA Distrito Central, Francisco Morazan

e prn b ayant E-mail: servifiestahn1@gmail.com

\ / RTN: 08019013606762

g S (oA MES ANO )

FACTURA No. 000-001-01-0000 2707 WIS HN 0012
CAIl: FBESDD-BA6A57-184B8B-611012-04EA44-35 Credito [ |  Contado[ ]

Fecha Limite:23/03/2024
Rango Autorizado:000-001-01-00002701 al 000-001 01 00002850

CLIENTE: Am\f\h{\
rTN:_OPM Qs 204A6ER

{ : o Descuentos
CANTIDAD DESCRIPCION Precio Unitario y Rebajas TOTAL

20 [N 10 con Qe Casco oot [V AS 00 A 2000
Colmiga AL AN = O0lES
easaNacr de oD Ol con
Man), L{mﬁg\qéo\ con et
(“\N;.r‘n_: en ?jo\ﬁgmm Y Ranecil\ny
\ [ rorepode. _ 20000 200 .0

.1 7/
\ale?

* Favor emitir sus cheques a nombre de Inversiones Gloma S.A.
* Depositos a cuenta de cheques Ficohsa 008-139-358 (Lps.) FR
o

L. ,_/\m{f)w

GAMMA SOLUTIONS, S. DE R.L. RTN: 08018015754305 CERT SAR: 9231-21-10500-159 Tel:2222-0005

Valor en Letras: (Canc( oew) 3ﬂPC'Jl o0s COANTO IMPORTE EXONERADO L. %
' o

> ' =0 3 . ' IMPORTE EXENTO L.
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO: ]
No. Orden de Compra Exenta: IMPORTE GRAVADO 157 L. 4 N (‘Dgh _d_j
No. Canstancia de REgiS'l.rD de Ex‘__::\:nerados: IMPORTE GRAVADU 13% L.
No. Registro SAG: \ \ B ISV.15% L. loq q‘ c:)ﬁ

h- N LSV.18% L.
= [ TotaLaPaGAR L. AAN A |
Ny 2 o LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS... |EXIJALA! o

A FlRMA ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



b . INVERSIONES GLOMA SA, e chciis
2 v faccbook.com'servilfiestaln

{ SERVIFTIESTA S E RVI F I E STA aserviliestahn

Vo T e

seryifiestahn i pinail.com

P 08019013606762 F(504) 223 4-TR44/9600-693 8
COTIZACION
Nombre: AMHON No. M1480
Email: Fecha  30/03/23
Teléfono: 9863-5409 Validez 15 DIAS
Fecha Evento: miércoles, 19 de abril de 2023
Lugar Evento: OFICINA AMHON Hora: 12:00 AM
i . Precio
No. Tipo Cant Descripcidn . Desc. Total
Unitario
1 G15 30 ALMUERZO CON REFRESCO PORTATIL (EMPACADO) 1145.00 L4,350.00
PECHUGA DE POLLO 5 ONZAS EN SALSA DE VINO
ARROZ CON MAIZ, ENSALADA CON TOMATE CHERRY
EN BALSAMICO Y PANECILLO
3 G15 1 TRANSPORTE L300.00 L300.00
SUBTOTAL 14,650.00
Para reservar, el cliente debera cancelar un 50% del valor total de la factura
Solo se permitirdn cancelaciones una semana antes del evento, de lo contrario se debera pagar el 50% del E d
valor total de la factura. Si la cancelacién ocurre el dia del evento, se deberd pagar el 100% Roneiado
Los precios reflejados en el mobiliario son precios de ALQUILER. No se incluye el servicio de montaje, a Exento
menos que este sea cotizado por aparte. E| mobiliario se entregard solamente en un primer piso o donde no Grav 15% L4,650.00
se requiera subir gradas. Grav 18%
El horario de entrega y retiro del mobiliario es de 8:00 am a 5:00 pm de Lunes a Viernes y de 8:00 am a 3:00 ISV 15% L697.50
los Sébados. Entregas fuera de este horario y domingos tiene un cobro adicional.
El cliente se hard responsable del mobiliario desde el momento de la entrega, hasta el momento del retiro ISV 183
' TOTAL L5,347.50

por parte del personal de Servifiesta, y se compromete a pagar las perdidas y dafios totales o parciales

mientras el mobiliario este en su posesién

El cliente debe estar presente o asignar a una persona para recibir y entregar el mobiliario y verificar las

condiciones del mismo. en caso de no haber una persona que firme de recibido, el mobiliario no serd

entregado y el cliente siempre debera pagar la totalidad de la factura. a su vez, en caso de no haber una

persona que firme la retirada, el personal de Servifiesta no retirard el mobiliario y el cliente deberd pagar un

recargo por demora de entrega ’

e

Inv

SERVIFIESTA, INVERSIONES GLOMA SA.
Colonia América, Ave. Los Angeles, Culle 8, Lote 1-5



COTIZACION

Empresa: AMHON
Contacto: Lic. Hermin Urquia

Telefono:
Direccion del Evento: oficina AMHON

RTN: 08011985191726

l DESCRIPCION DIAS CANTIDAD | PRECIO TOTAL

almuerzo que incluye: 1 30 150.00 4500.00
01 tipo de carne
02 guarniciones

panecillo o tortillas
refrescos en lata 1 30 25.00 750.00
transporte de entrega 1 1 200.00 200.00
NOTA: Servicio entregado empacado individualmente.

OPCION DE MENU e

mr—
Pollo en crema de hongos o en salsa de queso cheddar Wa‘ﬂfﬂlg‘ﬁ -
Ensalada verde multicolor con vinagreta 1
g NTEALORIAY
arroz a la jardinera. cO N * '

panecillo

servicios 5,450.00
1.S.V. 817.50
Lic. Ana Chavez Sub- total 6,267.50

Encargada General de Eventos
Tel. 9833-0962 Total Lp: 6,267.50



— KAVA'S BANQUETES, ALQUILERES, EVENTOS Y MAS COT' Z AC'C’)N
i ) KAVA'S CATERING SERVICE
: R.T.N: 08011974053283

Colonia Lomas del Mayab, BL. M,

Calle Hibueras Cotizacion #
Tegucigalpa, M.D.C. 11101

a 1758
a\(? a S Teléfono: (504) 2292-0261

CATERINGISERVICE kavaseventos@gmail.com

INOQ HACTMOS TVINTOS CELAMOY MOMLNIONM

Asociacion de Municipios Honduras(AMHON)
R.T.N.: 08019995304689

Evento: Almuerzos / Hora: 12:00pm

Lugar; Oficinas AMHON

Fecha: migrcoles 19 de abril de 2023

O.C. Fecha
05/04/2023
Cantidad ltem Descripcion Valor Unitario | Reposicion Valor
30| Plato Ejecuti... |Cordon Bleu de pollo, puré de papas, ensalada 190.00 5,700.00T
mixta (cen arandanos y almendras) con
vinagreta y panecillo artesanal, acompanado de
refresco de soda en lata variado.- * Servicio en
empaque individual desechable completo
1|Flete Servicio de entrega 250.00 250.00T

Subtotal L.5.950.00
Desc / Rebajas Otorgados

Importe Exonerado

Importe Exento

Recibe Conforme: Entregago Pgf
| 1

Importe Gravado 15% L.5.950.00
Compra exenta Importe Gravado 18% L 0.00
N° Correlalivo de constancia de registro exonerado I.S.V. {15.0%) L.892.50
N¢ Identificativo del registro de la SAG 1.S.V (18 %) L. 0.00
Total L.6.842.50

Original| Clienle

Copia: Emisor

Escaneado con CamScanner



\ oy w
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

(AMHON)
ORDENDE COMPRA  NO (4559

Lugar y Fecha: T%ﬂd&@\?@ Iy (QQ, GLV@‘ 207 2

Sefior(es): {\/ ‘."5-\'6\“0 ? \ QO

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

- J

Esta orden es porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA NO 04570

Lugar y Fecha: _(-QS\_‘\U (-"'-‘:{0«\ a \1/\ (:14 0)7‘7 1 %28

= v
Sefior(es): ﬂ :f\ G

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

o ¥,

Esta orden es por un valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo
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- Y ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 04574

Lugar y Fecha: TQQUGQG‘PG \q A( Q\of?‘ C\Ll 'ZD?(_Z
[ i \

Sefior(es): PRE M A

£

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ \ ReconocimientO | 600
<oka \ 1600

5 8

Re
B

N ol J
Esta orden es porun valor de M‘\ SQ:‘SC;Q/"J(O\(' \Q)(Y\P{TGS —e)(O.QJ“Q\K,

y debe adjuntarse la ﬁ;c;tmta comercial como comprobante

\ i

Ve B




S 4PREMIA S.A. FACTURA

[¢]
HONDURAS R.T.N.: 05019007065091 N 002-001-01 -00010103
Principal: Barro Guamilito, 10 calle, 7 y B avenida, casa # 48, SAN PEDRO SULA, CR. Hondyras Sucursal
Tel: 2518-1107 / 2516-0727, E-mall: honduras@arupopremia.com Tegucigalpa, Ave, La Paz, Edif. Montecristo, fer nivel, frente a comereial Su Venta,
ala par de La Curacao. Tel. (504)2222-4784 | 22225184 | 29224659
~ fegus@grupopremia.com
Cliente: Ab@ oW Fecha: 95 ;D) oy
Direccion: RTN.._0An999530u A Cond. de Pago: Cnaea&cig_
Datos del Adquiriente Exonerado )
N° Orden de Compra Exenta N*® Constancia de Registro Exonerado N° Registro de la SAG
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNIT. | DESC.YREBAJAS | TOTAL VENTAS
\ e coraciomestn 1,39 30

123 ironte a Cambislal €

CAL: 609A07-982901-8D40B9-522A8F-D11C07-F2 contigho a la Ciiracao, Tal:2222-4784 SubTotalL.| [, 39 (. A0
Fecha Limite de Emisién:22/02/2024 b legus@gtupoprema,con Duﬁwtos Y Rebajas L.
500 Rango Autorizado:002-001-01-00009951 a |a 002-001-01-0001045&*‘%— o
Original: Cliente  Copia verde: Obligado Tributario Emisor Copia Azul: Conlabiided e Importe Exonerado L.
. Importe Exento L.
Valor en Letras:_") )\ 6015‘-\@\*0"’—\@“9'“?? <" Iifiporte Gravado 18% L.
QQ;LU—J'OT) . AN =L A1 importe Gravado 15% L.
T "\IE 1.S.V. 18% L.
| J 1S V. 15% L] 08 0

3 |
(CANCELADO 93 pE_ A\ DE20223 1 | TomaLkPacaRL T, (500 00)
LEMPIRA, MASTER IMPRESIONES, R T.N.: 08011681218017, CELULAR, 95225755, CERTIFICGAS: 8231-22-10800-107 -~ 1) |




iBRILLANDO CONTIGO!

\ , Premia S.A.
Avenida La Paz, edificio Montecristo, ler. nivel, a un costado, de la

RECONOCIMIENTOS Curacao, frente a Comercial su Venta.

Honduras

Cliente:
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Cotizacion # O.V. TEG 4480

Comercial Fecha dla cotizacién:
Juan Carlos Velasquez 19/04/2023 10:20:34 a.m.
comerctegus@grupopremia.c
om
PRECIO PRECIO
DESCRIPCION IMAGEN CANTIDAD UNIDAD IMPUESTOS TOTAL
[PV-8A] Vidrio 10Mm 7¥10" Con Rueda De Vidrio Y 1.000 1,600.00 IVA por | 1,600.00L
Lédmina, Base 5 Unidad(es) Pagar
Subtotal 1,391.30L
Impuesto 15% 208.70 L
en 1,391.30L

Total 1,600.00 L

BAC Honduras Premia SA 730202761
Cuenta Corriente RTN: 0501-9007-065091.

iGracias por su preferencia!

Tel.;: (504) 2222 4784 Web: http://grupopremia.com RTN: 05019007065091
Pégina: 1/1

P



. 4 e r;’
N ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04575

Lugar y Fecha: F(eﬁuagolllpa 4 Cl)¢ Ot)/f[ Jd ozz

Sefior(es): Z-LO O““‘— Cen “'(O F@f cO

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| J Llanto 26545/ 17 1£03s o
Tolal 18035 |

N J/
Esta orden es porun valor de Cli('_c,i ocho M. , '{—' el"\h 4y GnCo (“P6 Q—FQD"O\S

y debe adjuntarse la fdmu,ra comercial como comprobante

|3 oreih
W%, €501
Autonzﬂd_&i@pr'

x"“‘kﬁimi}trad%r “=="7"  Director Ejecutivo

Ve B°




|
!

e T TR 1
FACTURA feicogerenciagiiznticentrofercn com
Fesreta Comkada 5. de R de CV,

Direccidn: Col Ruben Dario, calle Lopez
Radeaa, a Inmediaciones Sece Scaubs,
Tel: 22357915, fax 22357988

N-factura 001-004-01 00418580
CAL FOABAT SEFG2 AFAREE: 1494:40-CEIE06 - 1D
Refexencla: 2062524
Fecher 27 i 0z
Nambre Cliente
AMHON 4

RIN:  0O016995304009
Cantada

Yendelor: Jaug Mejla

LLANTA 265/65K17 4 PR 1121 A/T RELL HANKL

L.3,420.€5 4 L.15,682.61
ALINEAMIENTO (HASTA MLCROBLS)

L.0.0G 1 L.o.0a
VALVULAS NORMAL

L.0.00 4 L..od

{:— I.‘ ! K :ﬁ’j!-é‘...
VT BTRTRN RECL: i)
Descuentos y Rebajas
otargados: . Q.00
Venta Exonerada; L 0.00

Yenta Exenta: L 0.00
Venta Gravada: L. 15,682.61
Impuesto 15%: 1 2,352,39
Impuesto 18%: | a.0a
Tatal Facku L. 18,035.00

Diecioche mil freida v o

P44 vehicula Toyota Hilux colos gris
placa HAEDME64 anio 2019 kilomelraje
127,557 Basado en Pedidos de cliente
30058097 Basado en Entreges
30064720,

Na Q/C Exenta:

Req. Exonerado:
Na Telen. RSEDALG:

La Factura es Benefick de Todos: "Exijala”

Fecha Limile d: 25/0chubre /2023
Ernfision;

Ratwya: Q01-004-01-00015201 al
001 -004-01 00021200

KTN-08019995358678

ORLGINAL-CLIENTE
LRA COPTA -OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR




LT P
L g

. ’ s LLANTAS Y SERVICIOS AUTOMOTRICES CON TECNGQLOGIA | sA ,‘ uN .
|

DRIVEN TO PERFORM* “27 The tew Wave OF Performance.
TRAZANO | PROFORMA € LANVIGATOR

RTN: 0801-9995-3586738

Cliente AMHON

?érlch:glon 2221-1659 a 20051
ono -
E-Mail Fecha  20/Abril/2023
[ Valido Hasta: | Asesor de Ventas: s Condiciones de Pago: |
I 20/Mayo/2023 | Josue Mejia ! Contado |
# Articulo Descripcién Cant Precio Total
1 JLLA-HANK-SUVHR-0027 LLANTA 265/65R17 4 PR 112T A/T RF11 HANKOOK 4 | LPS 3,920.65 LPS 15,682.61
2 [VALV-NORM-LIV-0002 VALVULAS NORMAL 4
SpmEniHos: Sub Total ] LPS 15,682.61
Para vehiculo Toyota Hilux color gris placa HAE0464 afio 2019 kjjometraje
127,557. Impuesto LPS2,352.39
Total LPS 18,035.00

. _ :—_ D
“mﬁh

L eirR B -n
%&g ﬁm' qp":‘_:_’\: LT ?w::rm Ih.lltk.»m

Col. San Angel Bulv. Fuezas Armadas Tel: 2228-1882 Fax: 2230-3010 Col. Ruben Dario a inmediaciones sede Scouls Tel: 22357915 Faz: 22357988

Email:ventas@llanticentroferco.com

1 Autor Josue Mejia / Caja/Bodega/Venta Impreso por SAP Business One

Pagina
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(220 4 COTIZACION

— —

Seguridad en su Camino

RTN N° 080190012291568

gt\r{m?,@;ﬁem FECHA: 19/04/23

POR: DANIEL PINEDA

PARA; AMHON 97383524
4l
i 265/65R17 GOQDYEAR WRANGLER 1108 4L 4673011 L. 1869564
3 ALINEAMIENTO 1| L. 260.89 | L. 260.89
: BALANCEOQ nre | T
A ARMADO 4L L. -
fz VALVULAS NUEVAS 4 L. - |L :
REVISION DE DIRECCION, SUSPENSION, FRENOS GRATIS L. L.
3 Cotizacion Tiene Vigencia de 7 dias,
i ROTACIONES Y REPARACIONES POR PONCHADURAS GRATIS
]
|
|
|

* . MICHELIN
= Total Performance

g 4 & nE




Distribuidora de

Col. Loargue salida al sur

a"tas . LOARQUE
gy ﬂme‘ﬁ .

contiguo a Maxi Despensa

RTN: 08019015719758

Cliente: AMHON

RTN: 08019995304689 Teléfono:

Cant. Cdédigo Descripcion

4 17032-02 DUNLOP AT3G 10PR 120/117R

1 ALl SERVICIO DE ALINEAMIENTO

4 V-100 VALVULA NEGRA

2 PA-100 PLOMO ADHESIVO

4 ARM SERVICIO GRATIS ARMADO DE LLANTAS

2 BAL SERVICIO DE BALANCEO

1 ROT SERVICIO DE ROTACION

1 RP SERVICIO DE REPARACION POR
PONCHADURA

1 GAR GARANTIA S| NO ROTA Y BALANCEADA

CADA 5,000

Distribuidora de Llantas y Rines S.A.

Medida
265/65R17LT

ALINEAMIENTO

TR413

PLOMO

ARMADO

BALANCEO

ROTACION

REP.

PONCHADURA
~GARENTIA " -

e YT

mmm de

k | Uanta
| \w==yiRine

nese.

000-001-00-0002526

Cotizacion:
Fecha: 19-04-2023
Hora: 1:00:35
Correo:
Origen Unitario Descuento
CHI 4,764.35 0.00
565.22 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
Descuento: L.
Subtotal: L.
Impuestos: L.
Total: L.

Importe
19,057.40

565.22

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,622.62

2,943.39
22,566.01

FORMAS DE PAGO:
- Efectivo
- Tarjeta de Crédito Y DEBITO

- Compra Click

- Deposito

La factura es derecho de todos exigela Teléfono:

Veintidés Mil Quinientos Sesenta y Seis Lempiras Con 01 centavos

2226-7048/7049 Correo electrénico: aerencia llantasyrines@amail.com




-~/  ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONBURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA H" oS

| Lugar y Fecha: —T?f} : :_E-,Qi[po ZE AQ O‘l)'af J(( 0zz2

| Sefior(es): TRV e EAGACS Mire /[_j()“ /»\,If

~ Rogamos enviar a las'oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los artlculos detallado a
f; continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

b ' (r\mo:(gdo 4“ A" 20 A9qoi e
- “tolo) I | “3Q04 o
l .
: > - 5 '
: -1
H,
r'
E

i = i_
; - e b
: - I _-.-f"';;_.“ . . - . -

Esta orden es por un valor de S*.{"\C M'l{pﬂ(\(' £ v‘i_‘k’ QS un. \'-?"YIP' ra - () e ‘ﬁ OO '

k .
2 — ‘comercial como comprobante
- ..‘ 1 -~
A % b b1
) g 2 '
;L‘ ; L '
VO BO -.‘h» .
I : Director Ejecutivo
NSNS s ety SR R o Lo ol L f e BT e s ST Bl L Ml S s A e L e TN S ik ot e N e el




CityMall, Tegucigalpa

Local. 103, contiguo a El Palacio de los Nifos
Tel. 22634900

galeriabellart@gmail.com

Bivd. Morazan, C.C. La Epoca
Local 15, Fte. A Pollo Campero
Tel. 22214356

Rtn. 08019014681682

@Bl At

Cotizacion
Fecha: 22-abr-23
Cliente: AMHON
RTN: 0801 9995 304689
.|Cantidad Descripcion Precio Total

Enmarcado de 27 x 30" con doble vidrio, vidrio
sencillo atras y vidrio anti reflejo en frente, mold.

1 K874 (color dorado antiguo, 3.5" de grosor). A/%\'\G,SN.M

6,870.44
&,

. ) 0.00

0.00

Subtotal 6,870.44

ISV 1,030.57

TOTAL LPS 7,901.01

B Boll At

Inversiones MIRE

%ﬁ




Inversicnes Mire S.A.

tocal 103,Primer Nivel, City Hall
Tegucigalpa, Honduras.
RTH: 08019014681682
Correc: galeriabellart@gmail.com
Teléfoho: 22634900
FACTURA DE VENTA
“ncha: 25/04/2023  Hora: 9 9:15:36
AT
| 1EG2C-O5ETDE-ER499A - 383A56-TB4946-94
‘actura, 000-001 01-00015802
Hente: AMHON
(D/IN Cliente: 0B019995304689
/0 txenta:
().Reg de Exonerado:
3y de eg de la SAG:
tena do por: Mirela
Uda '|nglP 1DN PR[L[O IMPUP[E

i Vldnno Ma1e L8 . G
L, 1.244,92 L 1,244,92

1 Vidrio Sencilio 58 . . G
L, 266,96 L 266,96

114 Dorada Antiguo . . G
L. 43,19 L 4.923,83

1 Marwu pala cuadro . . G

434 73 L 434 13

CQBoToTAL: L 6870, 44
DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0,00
TMPORTE EXENTO: L. 0,00
THPORTE EXONERADO: L. 0,00
IMPORTE 15%: L. 6870,44 o
IWPORTE 18%: L. 0,00 '
TOTAL IMPORTES: L. 6.870,44
IMPUESTO 15%: L.  1030,57
IMPUESTO 18%: L. 0,00
TOTAL IMPUESTOS: L. 1.030,57
TOTAL A PAGAR: L. 7.901,01
(STETE MIL NOVECIENTOS UN LEMPIRAS CON
91/100 CENTAVO) i
Total de Articulos: 117 gﬁ‘_n
FORMA DE PAGO: v e
EFECTIVO L 7.901 a;’/ i’?@ &
HEGRACIAS POR SU VISITA##* _'-.i‘i ‘:z" P&
{

Rango Autorizado: e —————
000-001-01~000158G1/ 000-001-01-00017800 e
Fecha Limite de Emision: 24/04/2024
Gravado=G Exento=E

Original: Cliente
Copia: Obligado THWW

/ 7\ Inversiones MIRE




(AMHON)

Lugar y Fecha: '—rﬂﬁuc‘jo[PQ Z’L\ A‘— Q‘Ofﬂ AQ[ 2023

ORDEN DE COMPRA N©

04577

Sefior(es): pfOAUC"OS vz A[DOLAJQ_ S AL

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

“(30 ! A\ A0er TOS

A

) NERNCE 13800 [
z |6 Megeco \\ N/ 3400 |00
3 2 Cocinee0s | N\ _“ 650 |00
| \ TranspPorke 'y T\ 300 [0

J
N N

/N )

-

J

Esta orden es porun valor de

Ve B®

Administrador

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Autorizado por:

Director Ejecutivo




P
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

(AMHON)
ORDENDE COMPRA  No (579

Lugary Fecha: T(%_O)lu UHQJQI. PO ?/q (JQ— OL)(P ‘ t‘d 2023

Sefior(es): MOU"" FlOrCS QDN\CZ.

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

Y Pintwo orkistico 18 x 24 23000|t0
Tota) 23,000 0d

N &

Esta orden es porun valor de v ﬂ;\"' "rQS SAL ‘ \W P“ 08 4y QJQ-DS

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

o TR

e "‘-:“'\,
il '-'A\)Nl Py, ) T,
B

Ve B°

Director Ejecutivo




' ; N ._ T.
i

Mauri Flores Gomez FACTURA
El Picacho, km. 6, Los Cimientos, .Calle Principal, CasaN? 1, N©@ 000_001_01_00 000094

Frente a Pulperfa La Chalana, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A,, ;
Cel.: 9897-2496 / E-Mail: mauryflores464@gmail.com RTN.: 08011950000781
CAI: 475585 FC4B38-614B91-4FA2E4-7768DB-9F Contado( ] Crédito( )

(Cliente: ASCCAC(GN DE™ MUNICIPIES DE_HONPURSS AMHO pechs 2.4=/ 4f-/ 2623
RTN./ID. OB0[ 9995 304687 -

\Direccion: )
(e =——
Cantidad Descripcién Ug?tlaor_lig D’%,“tﬂ‘!'“gjﬁgj“ Total _ 2
1 | PWTURA ARTISTICA (8 xlz/_” 70,000 L~
WCT
GF;‘:F,TRMNA 5
NANCHIR
. b %‘. _<
Valor en Letras: AL & BIporte Kidie o
: Y e Importe Exento|L,
(Datos del Adquirend N° Orden de Compra Exenta |Constancia de Registro Exonerpfio| WN? Registfo.de la SAG Jou b Total 1 5%L.7.0.000
Exonerado 4 - .
Grﬁfmﬁpmauumncmn Suyaplilt;!—1'r:L:223‘)-H‘91E1AR.TN. 0B011960012759 Cer ﬁuam;-wugzm-‘sz'fcfw i Sub-Total 18% L.
Original: Cliente Lra, Capin: Rosada, Obligndo Tributario Emisor 20a. Copia: Amaril, Arckivo(q) T
nugf:' ‘Autorizado:000-001-01-00000076 a1 000-001-01-00000190 . &% [15% Imp. $/Vta.|L. 5.000
Fecha limite de Emisién: 21/11/2023 ]
Aa Factura es Beneflcio de “Lodos £ 7 Y lh% Imp. §/Vta. L. y
“EXIJALA” R ORE couedptal a Pagar [L.Z5.000| )




Asociacion de Municipios Amhon FECHA 20/04/2023
RTN 08019995304689 COTIZACION N- 1
CONTACTO DEYSI DE FLORES CELULAR 9897-2496
CORREO mauryfloresd64 @gmail.com 9783-1370
CANTIDAD ' PRODUCTO DESCRIPCION ~ VALOR TOTAL
1 OBRA DE ARTE Tamafio 18x24 Plg Acrilico sobre tela 20.000 20.000,00

SUBTOTAL 20.000,00

ISV 15%
TOTAL

3.000,00
23.000,00




DL TR e e . i

—— ASOCTACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDENDE COMPRA No (559

Lugar y Fecha: ‘(Q% U Ci:lj Dl PQ 26 C£€ O«Lf I <3

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

- J

Esta orden es porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo




(AMHON)
ORDENDE COMPRA  No (583

Lugar y Fecha: TQE}U(-BQLPD o At?_ O‘\O'f?\ tld w23

Sefior(es): tnyer s10aes N\'{( €

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacioén; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| \ O\D‘D AZ Ore _mOr o ¢ 20‘-:[00 88
Ploca de reomtimtate
Toto| 2eqo0|00

. J
Esta orden es por un valor de UL‘\’W‘LQ ™ ] ﬂD\JﬁUCVﬂLOﬁ I@l’ﬂp‘./as €XQ L{'Laé,

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Autorizado \%, .




Boell Ant

Inversiones Mire S.A.
Local 103,Primer Nivel, City Mal!
Tegucigalpa, Honduras.
RTN: 08019014681682
Correa: galeriabellart@gmail.com
Teléfono: 22634900
CARTURA 1t VENTA
. 0472083 Veioii22 o
C.A.l:
11F2C-95E 7DE- EB499A- 383840 T5A946-94
Factura: 000-001-01-00015817
Cliente: AMHON
ID/RTN Cliente: 08019995304uuy
No.0/C Exenta:
No.Reg de Exonerado:
No.de Reg de la SAG:
Mendido por: Mirela
l)ds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE
1 Francisco Reyes 20 x 30" enmarciit
L. 20.900,00 L 20.900,00

SUB-TOTAL: L. 20900,00

DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0,00
IMPORTE EXENTO: L. 20900,00
IMPORTE EXONERADO: L. 0,00
IMPORTE 15%: L. 0,00

IMPORTE 18%: L. 0,00

TOTAL IMPORTES: L. Zu.u: 00
IMPUESTD 15%: L. G
TMPUESTO 18%: L. on

TOTAL IMPUESTOS: L. g,

TOTAL A PAGAR: L. 20.900,00
(VEINTE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS CON 00
100 CENTAVOS)
Total de Articulos: )

FORMA DE PAGO:
EFECTIVO 1. 20.900,00

#%4GRACIAS POR SU VISITAk*

Rango Autorizado:
000-001-01-00015801/ 000-001-01-00017800
Fecha Limite de Emision: 24/04/2024
Gravado=G Exento=E
Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor




CityMall, Tegucigalpa
Local. 103, contiguo a El Palacio de los Nifios

Tel. 22634900
galeriabellart@gmail.com hf

Bivd. Morazan, C.C. La Epoca
Local 15, Fte. A Pollo Campero
Tel. 22214356

Rtn. 08019014681682

Cotizacion
Fecha: 26-abr-23
Cliente: AMHON
RTN: 0801 9995 304689
Cantidad Descripcion Precio Total
Obra de arte por el artista Francisco Reyes de
medidas 20 x 30" con su marco y placa de
1 reconocimiento de 2.5 x 6" color dorado. 20,900.00 20,900.00
0.00
0.00
Subtotal 20,900.00
ISV
TOTALLPS 20,900.00

A Bull At

%\ inversiones MIRE
- ' o —
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